
Barwny korowód – Gala Taneczna

2
Zadbać o samorządowe 
finanse

W połowie lipca utworzono 
w magistracie Biuro Zarządzania 
Płynnością Finansową. Zajmie 
się ono optymalnym sposobem 
finansowania dużych inwestycji 
miejskich. Planuje się, że w la-
tach 2009–2027 trzeba będzie 
zaciągnąć na ten cel pożyczki 
w łącznej wysokości 1,7 mld zł.

6
Kryształowe okna

W pierwszych dniach sierpnia 
w Gliwicach spotka się arty-
styczny, polsko-niemiecki duet 
– Jerzy Patraszewski z Gliwic 
oraz Iris Stoeber z Berlina. Ich 
zadaniem będzie wykonanie 
wspólnego dzieła inspirowanego 
wydarzeniami z 1938 roku, które 
przeszły do historii pod nazwą 
„Noc Kryształowa”.  

8
Wmurowano kapsułę 
czasu

Zakończyła się renowacja za-
bytkowego krzyża z Cmenta-
rza Hutniczego. Społecznicy ze 
stowarzyszenia „Gliwickie Me-
tamorfozy” umieścili pod funda-
mentem krucyfiksu tzw. kapsułę 
czasu. Zebrano w niej informacje, 
które pozwolą przyszłym pokole-
niom dowiedzieć się, jak wyglą-
dało nasze miasto na początku 
XXI stulecia.  
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Drogowa układanka

Ruiny Teatru Miejskiego w Gliwicach znów będą rozbrzmiewać 
jazzem. Po raz czwarty z rzędu Śląski Jazz Club – stowarzyszenie 
o ponadpółwiecznych tradycjach – zaprasza wszystkich chętnych  

na doroczny festiwal „JAZZ 
W RUINACH”. Będzie on trwał 
od 1 do 9 sierpnia. Na program 
tegorocznej imprezy złożą 
się jednak nie tylko koncerty 
zaproszonych wykonawców. 
Przewidziano także warszta-
ty jazzowe prowadzone przez 
wybitnych instrumentalistów 
oraz wystawę plakatów jazzo-
wych z lat siedemdziesiątych 
XX wieku.

Jazz w Ruinach

dokończenie na str. 7

dokończenie na str. 3

W miniony piątek udostępniono kierowcom pierwszy odcinek zachodniej obwodnicy drogowej miasta. 
Prowadzi on od węzła na Drodze Krajowej nr 88 (obok Centrum Handlowego ARENA) – poprzez ul. Okulic-
kiego – do skrzyżowania z ul. Sowińskiego. Trwają już prace przy realizacji kolejnej części trasy wytyczonej 
pomiędzy ulicami Sowińskiego i Daszyńskiego. W przyszłości zachodnią obwodnicą będzie można dojechać 
aż do ul. Rybnickiej. 
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Remont 
Żabińskiego

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów 
w Gliwicach informuje, że 28 lipca rozpoczął się 
generalny remont ul. Żabińskiego. Zaplanowano 
odnowienie nawierzchni jezdni i chodników oraz 
wymianę krawężników. Prace podzielono na czte-
ry etapy, a czas realizacji każdego z nich obliczono 
na dwa tygodnie. Roboty obejmą kolejno odcinki: 
od ul. Kozielskiej do ul. Sieronia (I etap), od ul. Sie-
ronia do ul. Gomułki (II etap), od ul. Gomułki do 
pierwszej zatoki autobusowej na ul. Żabińskiego 
(III etap), od drugiej zatoki autobusowej na ul. Ża-
bińskiego do ul. Łabędzkiej (IV etap). Trasa główne-
go objazdu została poprowadzona ulicami: Kozielską 
(przez rondo), Łabędzką do Żabińskiego. Autobusy 
będą dojeżdżały do pierwszej zatoki autobusowej 
od strony ul. Łabędzkiej (I, II i II etap prac) oraz do 
pierwszej zatoki autobusowej od strony ul. Koziel-
skiej (IV etap prac). (al)

Wydziałowe 
dyżury

Od 1 września obsługa interesantów w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami UM będzie prowadzona 
w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki 
i środy od 13.00 do 16.00 oraz w czwartki od 13.00 do 17.00. 
– Wprowadzenie dyżurów pracowników powinno przyczynić 
się do usprawnienia pracy wydziału, a w efekcie – do poprawy 
terminowości załatwianych spraw. Pozwoli to wyeliminować 
niedogodne sytuacje, w których klient przychodził do UM za-
poznać się z aktami sprawy i nie mógł skontaktować się z od-
powiednim urzędnikiem, bo ten przebywał np. na wizji lokalnej 
w terenie – wyjaśnia Aleksandra Wysocka, zastępca naczel-
nika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM. Dyżury 
będą pełnione w pokojach 421, 422, 423, 424, 429, 430, 431, 
432, 433, 463, 464, 465 i 467. Z nowego systemu postanowio-
no wyłączyć tylko dwa stanowiska pracy: punkt udzielania 
informacji na temat opłat za użytkowanie wieczyste (pok. 
428) oraz dział windykacji (pok. 466). Będą one dostępne 
dla interesantów w godzinach pracy UM. (luz)  

Miasto w sieci
Gliwice uczestniczą od niedawna w europejskim programie URBACT II. Celem 
tego przedsięwzięcia jest wymiana doświadczeń pomiędzy miastami Starego 
Kontynentu. Program stwarza m.in. możliwość upowszechniania wiedzy na te-
mat tworzenia nowych miejsc pracy oraz zrównoważonego rozwoju obszarów 
miejskich. Ustalono, że Gliwice – wespół z 10 innymi miastami europejskimi 
– będą realizować projekt pod nazwą FIN-URB-ACT.

W piątek, 1 sierpnia, zostanie przeprowadzo-
ny ogólnokrajowy trening uruchamiania systemów 
wykrywania skażeń. W tym celu będzie wykorzysta-
ny akustyczny sygnał alarmowy. O godz. 17.00 we 
wszystkich miastach na terenie całej Polski rozlegną 
się syreny. Będzie to ciągły, modulowany dźwięk 
w okresie jednej minuty. W ten sposób planuje się 
zarazem upamiętnienie 64. rocznicy wybuchu Po-
wstania Warszawskiego. Wszystkie zakłady pracy 
zostały zobowiązane do ręcznego uruchomienia 
syren fabrycznych – informuje Centrum Ratownic-
twa Gliwice.

Przy tej okazji warto odnotować, że Muzeum Po-
wstania Warszawskiego i Instytut Pamięci Narodowej 
apelują wspólnie do wszystkich Polaków o nadanie 
ogólnokrajowego charakteru tegorocznym obcho-
dom rocznicy doniosłych wydarzeń sprzed 64 lat. 
„Pragniemy, aby w rocznicę godziny „W” zamarł 
na minutę ruch w całej Polsce. Powinno temu to-
warzyszyć włączenie syren i klaksonów samocho-
dowych o godz. 17.00 w dniu 1 sierpnia. Dla pod-
kreślenia rangi wydarzenia, jakim był wybuch Po-
wstania Warszawskiego, zwracamy się również 
z propozycją wywieszenia flag narodowych na 
urzędach państwowych i samorządowych oraz 

w miejscach publicznych” – czytamy w skierowa-
nym m.in. do prezydenta Gliwic liście popisanym 
przez Andrzeja Drogonia, dyrektora Oddziału IPN 
w Katowicach oraz mjr Mariana Piotrowicza, preze-
sa Zarządu Okręgu Śląskiego Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej.

Przypomnijmy, że Powstanie Warszawskie 
(1 sierpnia – 3 października 1944 roku) było zbrojnym 
wystąpieniem przeciwko okupującym Warszawę woj-
skom niemieckim. Zostało  zorganizowane przez Ar-
mię Krajową w ramach akcji „Burza” i było połączone 
z ujawnieniem się i podjęciem oficjalnej działalności 
najwyższych struktur Polskiego Państwa Podziemne-
go. Od strony militarnej zostało wymierzone prze-
ciwko Niemcom, ale jego strategicznym celem była 
próba ratowania powojennej suwerenności państwa, 
a także przedwojennego kształtu granicy wschod-
niej poprzez odtworzenie w stolicy Polski legalnych 
władz państwowych, będących naturalną kontynu-
acją władz przedwojennych. W zamyśle miało unie-
możliwić narzucenie Polsce marionetkowych władz 
uzależnionych od Związku Sowieckiego, zainstalowa-
nych w Lublinie jako Polski Komitet Wyzwolenia Na-
rodowego. Po 63 dniach walk powstanie zakończyło 
się kapitulacją oddziałów powstańczych. (luz)

Program Operacyjny URBACT II został pomyślany 
jako jeden ze środków realizacji postanowień Stra-
tegii Lizbońskiej. Zasadniczą rolę odgrywają w nim 
następujące priorytety: „Wzrost i tworzenie nowych 
miejsc pracy”, „Integracja społeczna i zarządzanie” oraz 
„Zrównoważony rozwój obszarów miejskich”. Program  
przewidziano do realizacji w latach 2007–2013. Utwo-
rzono w tym celu międzynarodowe sieci tematyczne 
i grupy robocze, których projekty uzyskały najwyż-
sze noty tzw. Komitetu Monitorującego URBACT II. 
Uczestnikami przedsięwzięcia są miasta, regiony, uni-
wersytety i placówki naukowo-badawcze z 27 państw 
Unii Europejskiej, Szwajcarii i Norwegii.

Jednym z elementów inicjatywy URBACT II jest 
projekt FIN-URB-ACT. Przewiduje on podejmowa-
nie zintegrowanych działań dla wspierania oraz fi-
nansowania małych i średnich przedsiębiorstw oraz 
innowacyjnej gospodarki. Postanowiono, że realiza-
cją przedsięwzięcia zajmie się międzynarodowa sieć 
11 miast europejskich, wśród których nie zabraknie 
Gliwic. Grupa składa się z niemieckich miast Aachen 
i Lipsk, rumuńskiego Galati, hiszpańskiego Gijón, sło-
weńskiego Mariboru, szkockiego Edynburga, austriac-
kiego Linzu, francuskiego Reims, włoskiego Rzymu 
oraz portugalskiego Aveiro. Listę tę uzupełnia Nie-
mieckie Stowarzyszenie Budownictwa Mieszkanio-
wego i Rozwoju Przestrzennego. 

Propozycja udziału Gliwic w tym przedsięwzięciu 
padła w grudniu zeszłego roku ze strony Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów. Miesiąc później niemiec-
kie Aachen (lider FIN-URB-ACT) wyraziło zaintereso-
wanie współpracą z naszym miastem. Partnerstwo 

doszło do skutku dzięki wcześniejszym obopólnym 
doświadczeniom ze współpracy przy realizacji pro-
jektów „Inkubator przedsiębiorczości – model funk-
cjonowania w sieci” oraz „Sieć Efektywnej Komercja-
lizacji Technologii”. 

Zostanie utworzona grupa ekspertów reprezen-
tujących różne sektory gospodarki. Ich zadaniem bę-
dzie określenie sposobów i metod wspierania sektora 
małych i średnich przedsiębiorstw oraz nakreślenie 
reguł współpracy przynoszącej korzyści małym fir-
mom, sektorowi naukowo-badawczemu czy uczel-
niom wyższym. Pierwsze z planowanych spotkań eks-
perckich odbędzie się w dniach 31 lipca – 1 sierpnia 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Swój przyjazd do naszego miasta zapowiedział 
Patrick Fourguette, wiodący ekspert projektu FIN-
URB-ACT. Będzie on miał okazję spotkać się z przed-
stawicielami różnych instytucji i jednostek gospodar-
czych – Agencji Rozwoju Lokalnego, Gliwickiej Wyż-
szej Szkoły Przedsiębiorczości, Politechniki Śląskiej, 
Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gli-
wice”, Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości, 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Fun-
duszu Górnośląskiego, Śląskiej Fundacji Wspierania 
Przedsiębiorczości, Śląskiego Regionalnego Funduszu 
Poręczeniowego, Górnośląskiej Agencji Przekształ-
ceń Przedsiębiorstw oraz kilku banków działających 
w regionie śląskim. W spotkaniu wezmą udział tak-
że przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Śląskiego oraz jednostek odpowiedzialnych 
za wdrażanie programów europejskich. (kik-luz)

Pamiętajmy 
o Powstaniu Warszawskim!

Zadbać 
o samorządowe finanse

Obowiązki naczelnika nowej jednostki powierzono 29-letniej Marcie TAR-
TANUS. Pierwsza szefowa Biura jest z wykształcenia ekonomistką, absolwent-
ką Akademii Ekonomicznej w Katowicach (specjalność: gospodarka miejska 
i regionalna). Po ukończeniu studiów pracowała w prywatnej firmie doradz-
twa gospodarczego, a następnie w bankowości. Przed pięcioma laty została 
zatrudniona w magistracie. W ubiegłym roku awansowała, obejmując funkcję 
zastępcy naczelnika Biura Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej UM. Obecnie zaj-
muje się tworzeniem nowego wydziału w magistracie.

Po co powołano do życia nowy wydział w UM? Czy nie jest to przypad-
kiem tzw. tworzenie bytów ponad potrzebę? – zapytaliśmy Ryszarda RESZ-
KE, skarbnika Gliwic.

Istniejący Wydział Budżetu i Analiz nie ma możliwości skutecznego nadzoro-
wania płynności finansowej miasta Gliwice. Przy obecnym poziomie zatrud-
nienia i ogromie innych zadań do wykonania, wydział ten nie może na co dzień 
przeprowadzać czasochłonnych i żmudnych analiz ekonomiczno-finansowych. 
Codzienne monitorowanie i prognozowanie sytuacji finansowej miasta wyma-
ga odrębnych służb, które będą zajmować się wyłącznie tym zagadnieniem. 
Nie jest to bynajmniej niepotrzebny rozrost administracji samorządowej w Gli-
wicach, ale działanie wynikające z rzeczywistych potrzeb samorządu. Łatwo 
można sobie bowiem wyobrazić, co by się stało, gdyby utracono kontrolę nad 
płynnością finansową. Mogłoby hipotetycznie dojść do bankructwa miasta 
i jego trwałej niewypłacalności.  

Dlaczego teraz utworzono nową jednostkę organizacyjną magistratu? 
Czy wcześniej nie było takich potrzeb?

W ostatnim czasie zmieniła się sytuacja ekonomiczna gliwickiego samorządu. 
Do tej pory miasto nie korzystało z pokaźnych kredytów bankowych (z wyjąt-
kiem preferencyjnych pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej na realizację programu termomodernizacji obiektów 
oświatowych). Bieżące zarządzanie zasobami finansowymi samorządu po-
legało więc dotąd głównie na lokowaniu nadwyżek pieniężnych. Teraz poja-
wiły się nowe zadania. W Gliwicach będą realizowane duże przedsięwzięcia 
inwestycyjne, w tym zwłaszcza hala widowiskowo-sportowa PODIUM, której 
koszt szacuje się na ok. 340 milionów zł. Opracowano wstępną  prognozę fi-
nansową, z której wynika, że w latach 2009-2027 będzie konieczne pożyczenie 
przez miasto ponad 1,7 miliarda zł na różne ważne inwestycje.

Co to oznacza w praktyce?
Konieczne i pilne staje się opracowanie strategii zaciągania długu, zarówno 
na rynku krajowym, jak i zagranicznym. Trzeba zadbać o jak najlepszy spo-
sób finansowania miejskich inwestycji. Należy też zatroszczyć się o bieżące 
i długofalowe zarządzanie bezpieczeństwem finansowym (płynnością) mia-
sta. To wszystko wyznacza zadania dla nowego wydziału. Pomysł utworzenia 
tej jednostki jest zresztą w pełni zgodny z opiniami ekspertów. W raporcie po-
święconym badaniom nad efektywnością zarządzania długiem w samorzą-
dach, prowadzonych przez fachowców ze znanej i renomowanej firmy ERNST 
& YOUNG, wskazano 12 standardów, wśród których znajduje się zalecenie, 
aby samorządy wyodrębniły w swojej strukturze organizacyjnej jednostki do 
spraw zarządzania długiem. 

Czy podobne komórki organizacyjne utworzono już w jakichkolwiek 
miastach na terenie kraju?

Tak. W Urzędzie Miasta Stołecznego Warszawy istnieje rozbudowane Biuro 
Polityki Długu i Zarządzania Płynnością Finansową, w skład którego wcho-
dzą 4 odrębne wydziały, a w Krakowie w ramach Biura Skarbnika funkcjonu-
je Referat Wieloletniego Planowania Finansowego i Zarządzania Długiem. 
W wielu samorządach decyzje dotyczące pozyskiwania długu podejmowane 
są ad hoc, co może mieć katastrofalne skutki w perspektywie długookresowej 
i ograniczyć m.in. możliwości absorpcji środków wspólnotowych.

Czym będzie się zajmowało na co dzień Biuro Zarządzania Płynnością Fi-
nansową w Gliwicach? 

Będzie przede wszystkim monitorowało sytuację finansową miasta. Wykaz 
jego zadań w tej dziedzinie obejmie prowadzenie analiz i bieżące prognozo-
wanie harmonogramu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów, 
jak również codzienną analizę rynków finansowych. Będzie też zarządzało 
długiem. W tym celu zajmie się m.in. wypracowaniem najlepszych rozwią-
zań dotyczących np. sfinansowania dużych miejskich inwestycji, jak również 
optymalizacją przepływów pieniężnych w skali miasta. Musi również  moni-
torować wskaźniki dopuszczalnego zadłużenia. Ponadto Biuro będzie dbało 
o lokowanie w bankach czasowo wolnych środków, współpracowało z firmami 
ratingowymi i konsultingowymi, a także bankami i innymi podmiotami rynku 
finansowego. Myślę, że pracy mu nie zabraknie. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

W połowie lipca utworzono nową jednostkę organizacyjną 
w magistracie – Biuro Zarządzania Płynnością Finansową. 
Jednym z jego najważniejszych zadań ma być zapewnienie 
możliwości i optymalnego sposobu finansowania podejmo-
wanych przez gliwicki samorząd ważnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych, służących miastu i jego mieszkańcom. Sie-
dzibą nowego wydziału jest pok. 139 na pierwszym piętrze 
gmachu UM.
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Inwestycja obejmowała przebudowę ul. Okulickiego oraz 
budowę zupełnie nowego odcinka drogi pomiędzy ulicami 
Andersa i Sowińskiego. W efekcie powstała część zachodniej 
obwodnicy miasta o długości 1,2 km, wiodąca od węzła na 
Drodze Krajowej nr 88 (obok Centrum Handlowego ARENA) do 
ul. Sowińskiego, przecinająca ulice Kozielską i Andersa. Prace 
przy jej tworzeniu prowadzono w dwóch etapach.  

Skończyli przed czasem
11 czerwca sfina-

lizowano przebudo-
wę skrzyżowania ulic 
Andersa i Okulickiego. 
Wiązało się to m.in. 
z koniecznością obni-
żenia o mniej więcej 
60 cm poziomu ul. An-
dersa w miejscu prze-

cięcia z obwod-
nicą i zainstalo-
waniem w tym 
miejscu sygna-
lizacji świetl-
nej (przy oka-
zji przebudo-
wano ul. An-
dersa na dłu-
gości 360 m). 
Tego samego 
dnia otwarto 
dwa fragmen-
ty obwodni-
cy, łączące się
w miejscu zmo-
dernizowane-

go skrzyżowania. Całkowicie przebudowano odcinek 
ul. Okulickiego (pomiędzy ul. Andersa i Kozielską). 
Udostępniono do ruchu także zupełnie nową drogę 
o długości 600 m, wytyczoną na przedłużeniu ul. Okulickiego 
i wiodącą od ul. Andersa do skrzyżowania z ul. Sowińskiego. 
23 czerwca ruszyły natomiast prace w drugiej części ul. Oku-
lickiego – pomiędzy ul. Kozielską a węzłem z Drogą Krajową 
nr 88 (przy Cmentarzu Centralnym). 

Zakończenie pierwszej części prac planowano pier-
wotnie na koniec czerwca, ale nastąpiło to prawie trzy ty-
godnie wcześniej. Drugą część zadania także zrealizowa-
no przed wyznaczonym terminem – o miesiąc wcześniej 
(25 lipca zamiast w końcu sierpnia). – To efekt sprzyjającej aury 
i dobrej organizacji pracy przez wykonawcę. Warto wiedzieć, 
że w trakcie realizacji zadania napotkano na nieprzewidziane 
wcześniej utrudnienia. Gdyby nie one, to inwestycja zostałaby 
zakończona jeszcze wcześniej – podkreśla Elżbieta Tomaszew-
ska, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich. – Skomplikowane warunki 
gruntowe, które nie zapewniały odpowiedniej nośności, sprawiły, 
że musieliśmy wymienić ziemię na głębokości do 1,5 m od pozio-
mu terenu. Dotyczyło to aż 65% powierzchni całego zadania. Poza 
tym natrafiliśmy na niezinwentaryzowane urządzenia podziem-
ne, które trzeba było zabezpieczyć lub przebudować – informuje 
Waldemar Macyszyn, dyrektor Przedsiębiorstwa Remontów Ulic 
i Mostów. Prace budowlane prowadziło konsorcjum dwóch firm 
– gliwicki PRUiM oraz mysłowicka spółka Eurovia. 

Otwarcie ostatniego fragmentu 
ul. Okulickiego zostało skoordynowa-
ne w czasie z uruchomieniem nowej 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
tej ulicy z Kozielską. Jej budowa stano-
wiła osobne zadanie inwestycyjne, zre-
alizowane przez PRUiM i finansowane 
także z budżetu miasta. Teraz na skrzy-
żowaniu można skręcać we wszystkich 
kierunkach, a „światła” w tym miejscu 
zostały zsynchronizowane z nową sy-
gnalizacją  na sąsiednim skrzyżowaniu 
(Okulickiego – Andersa).

Inwestycja w liczbach

Prace na odcinku zachodniej obwodnicy Gliwic (o długo-
ści 1,2 km) będą kosztowały ok. 12 mln zł i zostaną w całości 
sfinansowane ze środków budżetu miejskiego. Powstała dwu-
pasmowa ulica o szerokości 7 m z chodnikiem (przy Cmentarzu 
Centralnym wcześniej go w ogóle nie było). Jej budowa wiąza-

ła się z koniecznością wykonania robót ziemnych – wykopów 
w objętości 15 220 m3 i nasypów w ilości 4803 m3. Na łącznej 
powierzchni 13 722 m2 stworzono jezdnię z mas bitumicznych 
(3 warstwy). Do ułożenia chodników użyto 4632 m2 kostki be-
tonowej. Na całym odcinku ustawiono 52 latarnie i ułożono 
2451 m kabli zasilających oświetlenie. Obok drogi posadzo-
no 157 drzew i 2996 krzewów. Przebudowano prawie 2 km 
kanalizacji deszczowej, 123 m wodociągu, 156 m gazociągu 
i 170 m kabla światłowodowego. 

Co będzie dalej?
– Zakończona inwestycja to fragment większej całości. Dal-

sza część zachodniej obwodnicy miasta doprowadzi docelowo aż 
do ul. Rybnickiej. W przyszłości całe śródmieście Gliwic otoczy ob-
wodnica dostosowana do dużych obciążeń. Będą mogły nią jeź-
dzić samochody ciężarowe i osobowe zarówno przemieszczające 
się tranzytem przez miasto, jak i docierające do Gliwic. Z kolei dla 
gliwiczan będzie to dogodne połączenie pomiędzy oddalonymi 
dzielnicami miasta i drogami wylotowymi. W efekcie powinien 
zmniejszyć się ruch na niektórych śródmiejskich ulicach – zauwa-
ża Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic.

Jakie są najbliższe plany? Zarząd Dróg Miejskich przygo-
towuje się do realizacji dalszego odcinka zachodniej obwod-
nicy miasta – wytyczonego pomiędzy skrzyżowaniem z ul. So-
wińskiego a ul. Daszyńskiego (wlot przed zwartą zabudową 
Ostropy – jadąc od centrum Gliwic). Będzie on miał długość 
ok. 1,7 km. – Zleciliśmy już wykonanie dokumentacji projektowej 
wraz z pozwoleniem na budowę. Powinna być gotowa w marcu 
przyszłego roku. Potem ogłosimy przetarg dla wykonawców i je-

śli wszystko przebiegać 
będzie bez przeszkód, to 
odcinek można by otwo-
rzyć w trzecim kwartale 
2010 roku – przewiduje 
szefowa firmy. Dodaje, 
że obecnie trwa wykup 
nieruchomości w pasie 
drogowym. – Rezerwuje-
my na ten cel dosyć szero-
ki pas po to, aby w przy-
szłości można było w ra-
zie potrzeby dobudować 
na zachodniej obwodni-
cy drugą, dwupasmową 
jezdnię – wyjaśnia Elżbie-
ta Tomaszewska.   

Warto też przypo-
mnieć, że w tym roku 
mają zostać oddane do 
użytku dwie inne, mniej-
sze łącznice drogowe. 
Pierwsza zostanie otwar-
ta pod koniec sierpnia, 
a poprowadzi od ul. Ryb-

nickiej do Bojkowskiej – poprzez remontowaną obecnie 
ul. Toruńską (pomiędzy Rybnicką i Lotników) oraz otwartą 
w czerwcu ul. Nowotoruńską (pomiędzy Lotników i Bojkow-
ską). Druga połączy skrzyżowanie ulic Dolnej Wsi, Słowackie-
go i Nowy Świat z ul. Kosów (przez pola) i będzie fragmentem 
tzw. obwodnicy centrum (mniejszego pierścienia wokół ścisłe-
go centrum miasta). (al) 

Drogowa układankadokończenie ze str. 1

Północną część obwodni-
cy Gliwic stanowi Droga Kra-
jowa nr 88 (Aleja Jana Nowa-
ka Jeziorańskiego). Zachod-
nią część tworzy oddany do 
użytku odcinek od węzła na 

DK 88 do skrzyżowania 
z ul. Sowińskiego, a w przy-
szłości dopełnią go odcinki 

od ul. Sowińskiego do 
ul. Daszyńskiego i od ul. Da-

szyńskiego do ul. Rybnickiej. 
Na południu miasta obec-

nie funkcję obwodnicy peł-
ni częściowo autostrada A4. 

W przyszłości układ drogowy 
może być uzupełniony przez 
południową część obwodni-

cy, dla której zarezerwowano 
pas drogowy w planie zago-
spodarowania przestrzenne-

go. Wytyczono go od skrzy-
żowania z ul. Rybnicką do 

węzła autostrad A4 i A1 oraz 
ul. Pszczyńskiej (mniej wię-

cej równolegle do autostrady 
A4). Autostrada A1 dopełni 

całości na wschodzie miasta.

Odcinek ul. Okulickiego z nowym oświetleniem...

FRAGMENT ZACHODNIEJ OBWODNICY
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...i nowym chodnikiem

Otwarcie ulicy poprzedził happening 
w wykonaniu aktorów Teatru Nowej Sztuki 
– liny przekazane przezydentowi Gliwic miały 
symbolizować kolejne odcinki obwodnicy

OBWODNICA GLIWIC
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Poczwórny sukces 
Martyny

Gliwiczanka Martyna Nowak na koniu Fago zdobyła złoty medal 
i tytuł mistrzyni Śląska oraz srebrny medal i wicemistrzostwo Pol-
ski południowej na zawodach jeździeckich. W dniach 18-20 lipca 
w Przymiłowicach (powiat częstochowski) zorganizowano Mistrzo-
stwa Polski Południowej i Mistrzostwa Śląska juniorów młodszych 
w ujeżdżeniu. Podczas tego turnieju zawodniczka Miejskiego Klubu 
Jeździeckiego TUR Gliwice, tym razem na koniu El-jad, wywalczyła 
również brązowe medale oraz tytuły drugiej wicemistrzyni Śląska 
i Polski południowej w kategorii kuców i małych koni. Martyna No-
wak ma już na swoim koncie wicemistrzostwo i mistrzostwo Polski 
południowej w turniejach amatorów. W tym roku debiutowała ja-
ko licencjonowana zawodniczka. Na co dzień mistrzyni trenuje pod 
okiem kierowniczki Stajni nad Jeziorem Ośrodka Wypoczynkowego 
TUR Czechowice, Aliny Wiśniewskiej-Leszczyńskiej. Martyna Nowak 
ma szesnaście lat i jest absolwentką Gimnazjum nr 7 przy ZSO nr 
4 w Gliwicach. We wrześniu rozpocznie naukę w Technikum nr 2 
działającym w strukturze organizacyjnej Górnośląskiego Centrum 
Edukacyjnego. Gratulujemy sukcesów! (bom)

Do 30 września trwa letnia rekrutacja kandydatów zainteresowa-
nych nauką w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości. Uczelnia 
proponuje studia licencjackie w systemie stacjonarnym (dziennym) 
i niestacjonarnym (zaocznym). 

W roku akademickim 2008/2009 GWSP poszerza swoją ofer-
tę edukacyjną. Nowym kierunkiem nauczania jest WZORNICTWO 
(specjalność – projektowanie produktu). Zainteresowani nauką 
w gliwickiej uczelni mają także do wyboru: EKONOMIĘ (specjal-
ności: finanse i rachunkowość, gospodarowanie zasobami pracy 
i ekonomika sektora publicznego) oraz PEDAGOGIKĘ (specjalno-
ści: pedagogika socjalna z poradnictwem zawodowym, profilaktyka 
społeczna z elementami prewencji, zintegrowana edukacja wcze-
snoszkolna i wychowanie przedszkolne oraz zintegrowana edu-
kacja wczesnoszkolna i nauczanie języka angielskiego w klasach 
początkowych). GWSP planuje utworzyć kolejny kierunek – FILO-
LOGIĘ z dwiema specjalnościami: angielski język biznesu i rosyjski 
język biznesu. Wniosek o uruchomienie takiego kierunku studiów 
został kilka miesięcy temu złożony w Ministerstwie Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego. 

Placówka prowadzi również zapisy na studia podyplomo-
we oraz kursy, szkolenia i warsztaty. Informacje na temat re-
krutacji można uzyskać w tymczasowej siedzibie uczelni przy 
ul. Warszawskiej 35, tel. 032-338-72-90 lub na stronie internetowej 
www.gwsp.gliwice.pl. (bom) 

Do 30 września trwa letnia rekrutacja kandydatów zainteresowa-

 Tomasz KRZYWICKI jest studentem IV roku Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-
kowie. Uzyskał średnią ocen – 4,50. Otrzymywał w swo-
jej uczelni stypendium naukowe. Obecnie przygotowuje 
pracę magisterską na temat „Equity clausem w arbitrażu 
międzynarodowym”. W latach 2006-2007 był stypendystą 
Wydziału Prawa Uniwersytetu w Zurychu (Szwajcaria), zdo-
bywając tam wiedzę z zakresu prawa rynków kapitałowych 
oraz prawa spółek i nieruchomości. W tym roku uzyska 
stypendium doktoranckie po ukończeniu studiów magi-
sterskich na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Heidelbergu 
(Niemcy). Tematem doktoratu będą transgraniczne fuzje 
i przejęcia. Ponadto ukończył z najlepszym wynikiem Szko-
łę Prawa Niemieckiego przy Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie oraz Akademię Podatkową, utworzoną przez 
renomowaną firmę międzynarodową Ernst & Young. Od 
lutego br. jest studentem Szkoły Prawa Austriackiego. 

Pomimo młodego wieku legitymuje się cen-
nym doświadczeniem zawodowym. Pracował dotąd 
dla następujących firm i instytucji: VOLT EUROPE LTD 
w Londynie (kontrola tłumaczeń oprogramowania Microsoft 
w okresie od czerwca do sierpnia 2005 roku), ALLTRADE LTD 
w Brighton (przyjmowanie zleceń w centrum dystrybucyj-
nym w okresie od czerwca do września 2006 roku), BETTER-
HOMES AG w Zurychu (kontakty z klientami, tworzenie ofert 
i analiza dokumentów w międzynarodowej agencji nieru-
chomości w okresie od października do listopada 2006 ro-
ku), SIX SUISSE w Zurychu (obsługa księgowa biura, pomoc 
w prowadzeniu rachunkowości, kontakt z międzyna-
rodowymi klientami i tworzenie ofert dla klientów 
korporacyjnych w okresie od listopada 2006 roku do 
czerwca 2007 roku), DEUTSCHE BANK AG, CORPORATE 
& INVESTMENT BANK we Frankfurcie i Londynie (two-
rzenie prospektów emisyjnych dla derywatywnych in-
strumentów finansowych, koordynacja procesu emi-
syjnego, handel derywatywnymi papierami wartościo-
wymi, analiza prawna certyfikatów inwestycyjnych 
w okresie od lutego do maja 2007 roku), Sąd Okręgo-
wy w Krakowie (pisanie uzasadnień do wyroków, ana-
liza akt spraw bieżących w sierpniu 2007 roku), HOR-
TON ROSE LLP w Singapurze (przygotowywanie pro-
jektów memorandów dla klientów, bieżąca korespon-
dencja z klientami i instytucjami arbitrażowymi w lutym 
2008 roku) oraz ERNST & YOUNG w Warszawie i Krakowie 
(od stycznia 2008 roku do chwili obecnej). 

Od lutego 2005 roku przejawia dużą aktywność spo-
łeczną w Europejskim Stowarzyszeniu Studentów Prawa 
ELSA w Krakowie. Był koordynatorem projektu „Issue Asia” 
dla szwajcarskich przedsiębiorców inwestujących w Azji. 
Zajmował się tym przedsięwzięciem w Zurychu w okresie 
od października 2006 roku do czerwca 2007 roku. Współ-
działał też z EUROPEAN CENTRE FOR COMPARATICE COM-
MERCIAL AND COMPANY LAW, będąc współautorem pu-
blikacji wydawnictwa Beck na temat zmian w polskim 
prawie spółek. Interesuje się sportem, muzyką i literatu-
rą. Sporo podróżuje po świecie, preferując wyraźnie An-
glię i Szwajcarię.

Michał DOBRAKOWSKI jest studentem IV roku Wy-
działu Lekarskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. Uzyskał średnią ocen – 4,80. Jest uczest-
nikiem Indywidualnego Programu Studiów w systemie 
„MISTRZ – UCZEŃ” z przedmiotu „choroby wewnętrzne”. 
Przed dwoma laty zajął trzecie miejsce w III Ogólnopol-
skim Konkursie Wiedzy Biochemicznej „SUPERHELISA 2006”. 
W kolejnych dwóch latach uzyskał drugie i trzecie miej-
sce w corocznych edycjach konkursu na najlepszą pracę 
naukową w ramach THEORETICAL INTERDISCIPLINARY 
SESSION – INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF 
MEDICAL STUDENTS AND YOUNG DOCTOR.  W styczniu 
2007 roku zwyciężył w konkursie literackim szwedzkie-
go koncernu energetycznego VATTENFALL. Jest autorem 
bądź współautorem ośmiu publikacji naukowych o tema-
tyce medycznej. 

W okresie od października 2006 roku do listopa-
da 2007 roku aktywnie działał w Studenckim Kole Na-
ukowym przy Katedrze i Zakładzie Anatomii Opisowej 
i Topograficznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. Potem udzielał się w Studenckich Ko-
łach Naukowych przy Zakładzie Biochemii Ogólnej Ka-
tedry Biochemii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach oraz przy Zakładzie Medycyny Nuklearnej 
i Endokrynologii Onkologicznej w Centrum Onkologii – In-
stytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach. W listo-
padzie 2007 roku został zastępcą przewodniczącego Za-
rządu Studenckiego Towarzystwa Naukowego Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Jest zapalonym 
melomanem i wielbicielem muzyki klasycznej. 

Wojciech SZLACHTA jest studentem III roku Wy-
działu Fizyki (Laboratorium Cavendisha) Universi-
ty of Cambridge – Girton College Cambridge. Brytyj-
ska średnia ocen – CLASS I. Był dwukrotnym uczestni-
kiem programu badań naukowych dla słuchaczy stu-
diów licencjackich na Wydziale Inżynierii Uniwersyte-
tu Cambridge. W latach 2006–2008 zaangażował się 
w zajęcia ponadprogramowe jako członek Zarządu Sto-
warzyszenia Astronomicznego Uniwersytetu Cambrid-
ge. Od dwóch lat należy do Klubu Wioślarskiego Gir-
ton College, jest wioślarzem pierwszej osady męskiej, 
szczycącej się czołowymi miejscami uzyskiwanymi 
w międzyuczelnianych regatach. Jest również ściśle związa-
ny z Klubem Wioślarskim Wagi Lekkiej Cambridge Universi-
ty, dzięki czemu uczestniczył w tegorocznych międzynaro-
dowych regatach „czwórek wioślarskich” w Londynie.

Anna PIKULSKA jest studentką IV roku Wydziału Wo-
kalno-Instrumentalnego Akademii Muzycznej im. Karo-
la Szymanowskiego w Katowicach (Katedra Organów 
i Klawesynu – klasa organów). Średnia ocen – celująca. 
Przed dziewięcioma laty zwyciężyła w III Konkursie Pol-
skiej Muzyki Organowej XX wieku w Legnicy. W 2002 ro-
ku zajęła pierwsze miejsce w Ogólnopolskich Przesłucha-
niach Uczniów Klas Organów Szkół Muzycznych II stopnia 
w Częstochowie. Przed dwoma laty zdobyła wyróżnienie 
w Międzynarodowym Konkursie Młodych Organistów 
w Opavie (Czechy). We wrześniu zeszłego roku uplaso-
wała się na drugim miejscu, uzyskując zarazem nagrodę 
specjalną  za najlepsze wykonanie utworu kompozytora 
czeskiego podczas Międzynarodowego Konkursu Orga-
nowego w Brnie. W latach 2004–2007 była uczestniczką 
dziewięciu mistrzowskich kursów interpretacyjnych prowa-
dzonych przez wykładowców o międzynarodowej sławie 
z Polski, Włoch, Niemiec, Francji i Finlandii. Koncertowała 
w wielu miastach południowej Polski.

Żanna SZLACHTA jest studentką III roku Wydziału Psy-
chologii Eksperymentalnej University of Cambridge. Bry-
tyjska średnia ocen – CLASS II, DIVISION 1. W latach 2006-
2007 dwukrotnie brała udział w badaniach dotyczących 
postrzegania stanów emocjonalnych w Centrum Badań nad 
Autyzmem w Cambridge. W zeszłym roku była uczestnicz-
ką badań nad strukturą języka polskiego i reprezentacją 
leksykalną z użyciem rezonansu magnetycznego w Cen-
trum Psychologii Poznawczej i Badań Mózgu w Cambrid-
ge. Naukową opiekę nad tym przedsięwzięciem sprawował 
prof. William Marslen-Wilson – światowej sławy specjalista 
w dziedzinie badań nad przetwarzaniem języka. Gliwicka 
studentka dała się również poznać jako autorka ekspery-
mentu przeprowadzonego w Centrum Mowy, Języka i Mó-
zgu w Cambridge nad tzw. hipotezą Thompsona-Schilla. 
Zakwalifikowała się do udziału w studiach doktoranckich, 
podczas których zamierza badać język i sposób przetwa-
rzania go przez mózg przy pomocy metod: rezonansu ma-
gnetycznego, elektro- i magnetoencefalografii. Interesuje 
się sportem, jest wioślarką. (luz)

Sylwetki stypendystów
Prezydent Gliwic postanowił po raz kolejny przyznać stypendia pieniężne wyróżniającym się 
studentom – gliwiczanom. Mogli się o nie ubiegać słuchacze studiów dziennych w publicz-
nych i niepublicznych uczelniach polskich i zagranicznych, którzy posiadają obywatelstwo 
polskie, ukończyli pierwszy rok studiów, lecz nie przekroczyli 26 roku życia. Kandydaci musieli 
legitymować się osiągnięciami w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu (o znaczeniu krajowym 
lub międzynarodowym). Stypendystów wyłoniła komisja konkursowa, której przewodni-
czyła Renata Caban, zastępca prezydenta Gliwic. Stypendium I stopnia otrzymał Tomasz 
KRZYWICKI. Stypendium II stopnia przyznano Michałowi DOBRAKOWSKIEMU. Stypendium 
III stopnia uhonorowano zaś Wojciecha SZLACHTĘ. Wyróżniono natomiast Annę PIKULSKĄ 
oraz Żannę SZLACHTĘ. Uroczyste wręczenie prezydenckich stypendiów nastąpi w paździer-
niku, podczas tradycyjnej imprezy przygotowanej z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:

Gdzie się 
uczyć?
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Innowacyjne Gliwice
Gliwice zajęły trzecie miejsce w rankingu innowacyjności przygotowanym 
przez redakcję „Rzeczpospolitej”. Znalazły się wśród liderów w grupie miast 
na prawach powiatu. 

„Rzeczpospolita” sporządziła rankingi samorządów już po raz kolejny. Po raz pierwszy wy-
łoniła jednak oddzielnie najlepsze samorządy pod względem innowacyjności. – Nagrodziliśmy 
innowacyjne samorządy, które stawiają na nowoczesność, dla których internet jest normalną drogą 
komunikowania się z mieszkańcami, a rozwiązania informatyczne służą do zarządzania gminą czy 
miastem – informował 18 lipca na łamach „Rzeczpospolitej” Paweł Jabłoński, zastępca redaktora 
naczelnego gazety. Jak informują organizatorzy, sposób wyboru laureatów zatwierdziła nieza-
leżna kapituła, w której skład weszli przedstawiciele instytucji i środowisk od lat współpracujący 
z samorządem. Jej przewodniczącym był po raz czwarty eurodeputowany Jerzy Buzek. 

– Obraz, który wy-
łania się z ankiet na-
desłanych do „Rzecz-
pospolitej”, nie na-
pawa optymizmem. 
Zaledwie 21 gmin ze 
wszystkich trzech ka-
tegorii (miasta na pra-
wach powiatu, gminy 
wiejskie, gminy miej-
sko-wiejskie i miej-
skie) uzyskało więcej 
niż 50 punktów – czy-
tamy w dzienniku. 
W tym kontekście 
szczególnie cieszy 
pozycja Gliwic, któ-
re otrzymały 69,5 
punktów. Nasze mia-
sto uplasowało się 
w swojej grupie na 
trzecim miejscu – ex 
aequo z Rybnikiem, 
a za Poznaniem i Ka-
towicami. Docenio-
no nas m.in. za pro-
wadzenie elektronicznej ewidencji działalności gospodarczej, korzystanie z elektronicznego 
systemu zamówień publicznych, wdrażanie elektronicznego systemu informacji przestrzennej, 
udzielanie informacji za pośrednictwem e-maila, istnienie i rozwijanie zintegrowanego systemu 
zarządzania gminą, wykorzystywanie środków unijnych na projekty informatyczne, stosowanie 
cyfrowego systemu obiegu dokumentów. (al)

Poznaj SEKAP!
Począwszy od 10 lipca, w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (II piętro, pokój 254) są prowadzo-

ne bezpłatne warsztaty, podczas których mieszkańcy i przedsiębiorcy mogą nauczyć się, jak ko-
rzystać z Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej. Jest to kontynuacja szko-
leń, które przeprowadzono 29 maja. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem wśród gliwiczan 
i dlatego postanowiono je kontynuować. Zaplanowano, że spotkania będą organizowane raz 
w tygodniu – w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. W tym czasie zainteresowany 
mieszkaniec czy przedsiębiorca będzie mógł poznać funkcje portalu, aktywować konto użyt-

kownika oraz sprawdzić, jak można załatwić 

wybraną sprawę urzędową. Szczegółowych 
informacji na temat szkoleń udziela Katarzy-
na Szczurek z Wydziału Informatyki UM pod 
numerem telefonu 032-238-54-41 (w godzi-
nach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warszta-
ty przebiegały sprawnie, organizatorzy pro-
szą o wcześniejsze zgłaszanie chęci udziału 
w spotkaniach pod wymienionym numerem 
telefonu lub e-mailem na adres: in@um.gli-
wice.pl. SERDECZNIE ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komunikacji Administracji 
Publicznej można znaleźć na stronie internetowej www.sekap.pl. 

wybraną sprawę urzędową. Szczegółowych 

Dyplom dla Gliwic odebrał podczas uroczystej gali w Warszawie Andrzej Karasiński, 
zastępca prezydenta miasta

INFORMACJA O WYBORACH
DO RAD OSIEDLOWYCH

Rada Miejska zdecydowała, że 26 października 2008 r. odbędą się 
wybory do następujących Rad Osiedlowych: Politechnika, Stare Gliwice, 

Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, 
Zatorze. W każdym osiedlu trzeba wybrać 15 członków Rady.

W wyborach do Rad Osiedlowych czynne i bierne prawo wyborcze mają wszystkie peł-
noletnie osoby (obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej), stale zamieszkujące 
na terenie danego osiedla. Osoby zamieszkujące na terenie osiedla, a niezameldowane na 
pobyt stały powinny zgłosić zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisanie się do 
Stałego Rejestru Wyborców w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego (pokój 
218 lub 219 na II piętrze) w godzinach pracy UM.

Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie kandydatów w liczbie co naj-
mniej o 50% większej od liczby mandatów, tj. co najmniej 23 do każdej Rady Osiedlo-
wej.

Kandydatów do Rad Osiedlowych zgłasza się Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 127 
na I piętrze Urzędu Miejskiego) najpóźniej w trzydziestym dniu przed dniem wyborów, 
tj. w piątek, 26 września 2008 r. do godz. 18.00. Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie 
co najmniej 10 wyborców z terenu danego osiedla, a trzej pierwsi popierający są upraw-
nieni do zgłoszenia kandydata. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia.

Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na stanowisku INFORMACJI 
w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w godzinach pracy UM 
oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w zakładce Samorząd/Rady Osiedlowe/
Wybory do Rad Osiedlowych.

Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, 
tel. 032-238-54-27, 032-238-54-28 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej
dla przeprowadzenia wyborów

do Rad Osiedlowych w Gliwicach
Andrzej Karasiński

Pieniądze z rewitalizacji 
na usuwanie azbestu

Biuro Rozwoju Miasta w Urzędzie Miejskim informuje, iż 7 listopada bieżącego roku 
Urząd Marszałkowski ogłosi otwarte konkursy na działanie 6.2. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych. Termin składania wniosków na dofinansowanie projektów upływa 
6 stycznia 2009 r. Obecnie, jeżeli chodzi o budynki mieszkalne, wsparcie mogą uzyskać 
wyłącznie projekty polegające na usuwaniu i utylizacji azbestu. Szczegółowe informacje 
(przykładowe typy projektów, kto może się ubiegać o wsparcie, lista wydatków kwalifi-
kowanych itd.) można uzyskać z dokumentu pt. „Uszczegółowienie Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013”, który jest dostępny 
na stronie www.rpo.silesia-region.pl. 

Warunkiem koniecznym przy składaniu wniosków jest zapisanie projektu w Obsza-
rowym Programie Rewitalizacji (OPR). W związku z powyższym informujemy, iż istnieje 
możliwość aktualizacji listy projektów zamieszczonych w OPR i dopisanie nowych (pro-
jekty muszą znajdować się w obszarze rewitalizacji!). W tym celu należy wypełnić wnio-
sek o umieszczenie zadania w Obszarowym Programie Rewitalizacji (można go pobrać ze 
strony internetowej www.um.gliwice.pl, z działu Ogłoszenia i komunikaty/Komunikaty). 
Informację dotyczącą granic terenów objętych rewitalizacją można znaleźć na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Biblioteka, gdzie są zamieszczone Obszarowe 
Programy Rewitalizacji dla pięciu obszarów. 

Termin składania wniosków do Biura Rozwoju Miasta mija 14 sierpnia 2008 r. Wszel-
kich dodatkowych informacji udziela Violetta Koza z Biura Rozwoju Miasta, tel. 032-238-
54-62. 

Kto ma zdjęcia?
Wydział Kultury i Promocji Miasta 

zwraca się do mieszkańców Gliwic z prośbą
o przejrzenie swoich domowych zbiorów fotograficznych.

Poszukujemy zdjęć nieistniejącej już kopalni „Gliwice”.

Wszystkie osoby, które chciałyby uwiecznić te zdjęcia
w tworzonej przez nas Galerii Fotografii, 

proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu 032/238-54-09 

oraz adresem mailowym: kp@um.gliwice.pl

Nowa spółka akcyjna
Z początkiem lipca uległo przekształceniu Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwi-

cach. Do tej pory była to spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Obecnie przybrała postać spół-
ki akcyjnej, którą wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000309274. Jedynym 
akcjonariuszem spółki jest w dalszym ciągu miasto Gliwice. Bez zmian pozostał też adres siedziby 
PRUiM – ul. Nad Bytomką 1. Zmieniła się natomiast wysokość kapitału zakładowego spółki. Wzrosła 
z 16 229 000 zł do 21 475 005 zł. – Nowa spółka jako sukcesor przejęła z dniem przekształcenia wszelkie 
prawa i obowiązki dotychczasowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Sądowa rejestracja PRUiM 
S.A. jest realizacją uchwały Rady Miejskiej z 12 lipca 2007 roku w sprawie podjęcia czynności umożliwia-
jących wprowadzenie na Giełdę Papierów Wartościowych spółek z udziałem miasta Gliwice – informuje 
Kamil Jany, naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM. (luz)

fo
t.

 T
. K

le
p

cz
yń

sk
i

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 31/2008 (388) czwartek, 31 lipca 2008 r. 5



W nocy z 9 na 10 listopada 1938 roku przez Niemcy przeszła 
fala pogromu Żydów. Nazistowskie bojówki ruszyły na żydowskie 
sklepy, domy mieszkalne oraz bożnice. Wystarczyło zaledwie kil-
ka godzin, aby wytłuc z witryn sklepowych tyle szkła, ile wynosiła 
ówczesna półroczna produkcja belgijskich zakładów szklarskich 
(jedynego dostarczyciela tego surowca w latach trzydziestych 
minionego stulecia). Terror nie ominął społeczności gliwickich 
Żydów. Feralnej nocy spalono tzw. Nową Synagogę, wybudowa-
ną w latach 1860-1861 nieopodal kościoła pw. Wszystkich Świę-
tych. Wzniesiono ją przy dzisiejszym Placu Inwalidów Wojennych. 
W całej III Rzeszy i państwach niemieckojęzycznych spalono 
bądź zdewastowano tej nocy 1550 żydowskich świątyń. 

Podczas ubiegłorocznych obchodów upamiętniających zda-
rzenia z 1938 r. Stowarzyszenie Forum Kultur zainaugurowało 
we Wrocławiu projekt pt. „Kryształowe Okna”. Przedsięwzięcie 
jest częścią działań organizacji na polu międzynarodowego 
dialogu. Zrealizowano przy współpracy z wrocławską Fundacją 
Bente Kahan i berlińskim Polsko-Niemieckim Towarzystwem 

Literackim „WIR”. Koncepcja opierała się na 
spotkaniu artystów z Polski i Niemiec, któ-
rych zadaniem było stworzenie wspólnego 
dzieła sztuki. Pracę wykonano na dużej tafli 
szkła, a jej tematem były wydarzenia „Nocy 
Kryształowej”. Proces twórczy, wspólne rozmo-
wy i wędrówki artystek po mieście uwiecz-
niono na fotografiach i taśmie filmowej. Pro-
jekt spotkał się z dużym zainteresowaniem 
publiczności.

W tym roku pomysł rozszerzono na inne 
miejscowości, w których przed laty prześladowano ludność 
żydowską. Na Górnym Śląsku polsko-niemieckie pary arty-
stów tworzyć będą w Gliwicach i Bytomiu. W naszym mieście 
(1-3 sierpnia) spotkają się Jerzy Patraszewski oraz Iris Stoeber. 
Gliwiczanin jest absolwentem Wydziału Artystycznego filii Uni-
wersytetu Śląskiego w Cieszynie oraz Wydziału Grafiki, Malar-
stwa i Wzornictwa Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. 

Obecnie uczy rysunku i malarstwa w Liceum Plastycznym 
w Zabrzu. Twórca ma w swoim dorobku kilka wyróżnień 
i nagród zdobytych m.in. w konkursach na ekslibrisy. 
W 2006 roku przygotował wystawę litografii pt. „Doświad-
czanie przestrzeni”. Od 4 lat wspólnie z Magdaleną Dudą-
Patraszewską prowadzi pracownię i galerię „Na 2 piętrze”. 
W tym roku prace malarskie Jerzego Patraszewskiego były 
prezentowane w centrum kultury w niemieckim Bottrop 
– partnerskim mieście Gliwic.

Gliwicki „bliźniak” sąsiaduje natomiast z Dortmundem 
– rodzinną miejscowością Iris Stoeber. Na co dzień mieszka 
ona i pracuje w Berlinie. Artystka studiowała historię sztuki 
i socjologię we Freiburgu. Jest także absolwentką berliń-
skiej Wyższej Szkoły Artystycznej. Zajmowała się renowacją 
zabytkowych mebli oraz konserwacją malarstwa ściennego 

w kościołach. Pracuje z młodzieżą w ramach międzykulturo-
wych warsztatów malarskich. Od 2000 roku przygotowuje projekty 
z dziedziny sztuki multimediów. Iris Stoeber ma na swoim kon-
cie kilka indywidualnych wystaw.

Jerzy Patraszewski i Iris Stoeber stworzą gliwickie „Kryształo-
we Okno” na szybie o wymiarach 150 x 70 cm. Dzieło powstanie 
w Galerii „Na 2 piętrze” (ul. Białej Bramy 10). Zanim jednak artyści 
przystąpią do pracy zwiedzą miasto. Inspiracji poszukają, space-
rując po Starówce, odwiedzając Radiostację, Cmentarz Żydowski 
czy zabytkową wieżę kościoła pw. Wszystkich Świętych. 

Obrazy powstałe we wszystkich miastach biorących udział 
w tegorocznej edycji projektu, zostaną zaprezentowane 
w listopadzie we Wrocławiu. Wernisaż będzie połączony z Mar-
szem Wzajemnego Szacunku organizowanym w 70. rocznicę 
wydarzeń z 1938 r. „Wystawa Podróżująca – Kryształowe Okna” 
w ciągu kilku miesięcy 2009 roku odwiedzi wybrane miejsco-
wości w Polsce i Niemczech. 

Dzieła oraz filmy dokumentujące współpracę arty-
stów i prezentujące miejscowości, w których doszło do 
spotkania twórców, będzie można zobaczyć również 
w Gliwicach. Przedsięwzięcie współfinansuje Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. (bom)

Kryształowe okna
W pierwszych dniach sierpnia w Gliwicach spotka się artystyczny, polsko-niemiecki 
duet – Jerzy Patraszewski z Gliwic oraz Iris Stoeber z Berlina. Ich zadaniem będzie wy-
konanie wspólnego dzieła inspirowanego wydarzeniami z 1938 roku, które przeszły 
do historii pod nazwą „Noc Kryształowa”. 

Z „góralem” 
poza miasto

Trwa druga edycja rajdów turystycznych 
LATO Z METAMORFOZAMI – POZNAJ 
OKOLICE GLIWIC. Wypady rowerowe 
organizuje stowarzyszenie GLIWICKIE 
METAMORFOZY.

Eskapady odbywają się w każdą niedzielę wa-
kacji. Najbliższa (3 sierpnia) poprowadzi trasą Ko-
tlarnia – Magdalenka – Kozłów. – Za każdym razem 
proponujemy ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy 
szlak. Przebycie go w całości nie jest obowiązkowe! 
Chętni mogą wyruszyć w trasę z Rynku o godz. 9.00 
wraz z przewodnikiem Klubu Kolarskiego im. Wła-
dysława Huzy, przejechać szlak na własną rękę lub 
np. spakować rower do samochodu i pojeździć sobie 
dwukołowcem na wybranych odcinkach. Premiu-
jemy zaliczenie specjalnych przystanków – przy-
pomina reguły imprezy Małgorzata Malanowicz 
z GLIWICKICH METAMORFOZ. Przy trasie ustawia-
ne są 3 punkty kontrolne czynne w godzinach od 
10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, otrzy-
ma pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do 
legitymacji. – W tym samym czasie planujemy 
sprzedaż wydanych przez nas multimedialnych 
przewodników po Gliwicach i okolicy, z których 
całkowity dochód zostanie przeznaczony na reno-
wację Cmentarza Hutniczego – dodaje przedsta-
wicielka stowarzyszenia. 

Mapy tras rowerowych wraz z legitymacjami 
rajdowymi i regulaminem imprezy są wydawane 
w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Po-
zarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21, ale można 
je otrzymać także na trasie. Szczegółowe informa-
cje o poszczególnych eskapadach są zamieszcza-
ne na  stronie internetowej www.gliwiczanie.pl. 
– Osoby, które zgromadzą najwięcej punktów za 
udział w rajdach, otrzymają atrakcyjne nagrody. 
Punkty można także zdobyć, pracując z nami w so-
boty na Cmentarzu Hutniczym – podkreśla Mał-
gorzata Malanowicz (odnowienie tego cmenta-
rza jest głównym celem stowarzyszenia). Przed-
sięwzięcie zakończy się 31 sierpnia wspólnym 
spotkaniem na parkingu przy 
Centrum Handlowym „ARENA”. 
Akcję wspierają m.in. Urząd 
Miejski i Starostwo Powia-
towe w Gliwicach. (kik)

1 sierpnia (piątek)
godz. 12.00 – RATATUJ
Seans letni. Zajęcia plastyczne.
Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 (osiedle 
Obrońców Pokoju)

2 sierpnia (sobota)
godz. 10.00 – BIBLIOTHECARIUS. PARS 
SEPTIMA 
Turniej gier strategicznych Warhammer Fan-
tasy Battle.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik)

4 sierpnia (poniedziałek)
godz. 12.00 – SAFARI
Głośne czytanie i oglądanie książek o Afry-
ce. Zajęcia plastyczne – afrykańskie zwie-
rzęta.
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 (Sośnica)

5 sierpnia (wtorek)
godz. 10.00 – ŚLADAMI PRZYGÓD 
STASIA I NEL
Poznawanie trasy wędrówki po Afryce, bu-
dowanie makiety afrykańskiej przygody.
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Ko-
ściuszki 17

6 sierpnia (środa)
godz. 12.00 – DZIECI I ICH UKOCHANE 
ZWIERZĄTKA
Konkurs na krótką formę literacką.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Koper-
nika)

7 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – RĘKODZIEŁO Z MAKARO-
NU I NITKI
Warsztaty plastyczne prowadzone przez 
Edytę i Piotra Wojcieszków. Konkurs z na-
grodami. 
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik)

8 sierpnia (piątek)
godz. 11.00 – FIGURKI Z MAKARONU 
RURKI
Zajęcia plastyczne – tworzenie figurek z róż-
nych rodzajów makaronu.

Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a (osiedle 
Milenium)

11 sierpnia (poniedziałek)
godz. 11.00 – PAN POPPER I JEGO 
PINGWINY
Głośne czytanie książki R. i F. Atwater. Kon-
kurs plastyczny „Pingwin jak żywy”.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (Trynek)

12 sierpnia (wtorek)
godz. 10.00 – WAKACJE Z MIKOŁAJKIEM
Krzyżówka o Mikołajku, zajęcia plastyczne 
(pocztówka z wakacji Mikołajka), quiz. 
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Koś-
ciuszki 17

13 sierpnia (środa)
godz. 12.00 – MOJE WYMARZONE 
WAKACJE 
Konkurs na pocztówkę w dowolnej technice 
plastycznej.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Koper-
nika)

14 sierpnia (czwartek)
godz. 12.00 – WSPOMNIENIA Z PODRÓŻY
Zajęcia plastyczne – projekty pocztówek i 
ramki do zdjęć wakacyjnych.
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 (Sośnica)

8 sierpnia (poniedziałek)
godz. 10.00 – LETNIA SZKOŁA HAFTU
Zajęcia z igłą, szydełkiem, drutami.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Koper-
nika)

19 sierpnia (wtorek)
godz. 10.00 – KRAINA TERABITHII
Budowanie krainy fantazji z klocków lego.
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle 
Gwardii Ludowej)

20 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – „KRAKSA” – JERRY SPINELLI
Głośne czytanie książki. Konkurs rysunkowy 
(Penn Webb i jego przyjaciel).
Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (Trynek)

21 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – ZABAWA KSZTAŁTEM 
I FORMĄ
Dzieci architektami swojego osiedla – 
wspólne tworzenie makiety Sikornika.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik)

22 sierpnia (piątek)
godz. 11.00 – ZABAWA KSZTAŁTEM 
I FORMĄ
Tworzenie makiety: pokój dla lalek, życie na 
innej planecie, zoo, osiedle miejskie.
Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a (osiedle 
Milenium)

25 sierpnia (poniedziałek)
godz. 10.00 – LETNIA SZKOŁA HAFTU
Zajęcia z igłą, szydełkiem, drutami.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Koper-
nika)

26 sierpnia (wtorek)

godz. 10.00 – TWORZYMY WIELKI OBRAZ
Głośne czytanie „Mostu do Terabithii” i ma-
lowanie kredą na tarasie.
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle 
Gwardii Ludowej)

27 sierpnia (środa)
godz. 12.00 – WAKACJE NA ZIELONYM 
WZGÓRZU
Gry i zabawy koleżanek Ani z Zielonego 
Wzgórza.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Koper-
nika)

28 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – ZABAWA KSZTAŁTEM 
I FORMĄ
Dzieci architektami swojego osiedla – 
wspólne tworzenie makiety Sikornika.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (Sikornik)

29 sierpnia (piątek)
godz. 10.00 – LETNIA SZKOŁA HAFTU
Zajęcia z igłą, szydełkiem, drutami.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Koper-
nika)

Wakacje w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci i młodzież do swoich placówek funkcjonujących 
w różnych dzielnicach Gliwic. W sierpniowej ofercie znalazły się rozmaite imprezy – zabawy literac-
kie, plastyczne i ruchowe, a także konkursy. Będzie można posłuchać czytanych głośno fragmentów 
ciekawych książek lub samemu poznać wybraną lekturę. 

LATO W MIEŚCIE

spotkaniem na parkingu przy 
Centrum Handlowym „ARENA”. 

Ubiegłoroczna praca artystek we Wrocławiu
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Dawna gliwicka synagoga
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Piosenki 
Yvesa Montanda

W sierpniowe soboty w Parku Chopina obok Palmiarni Miejskiej będą organizowane – wzorem lat 
ubiegłych – nastrojowe koncerty plenerowe. Program kameralnych imprez pod wspólnym tytułem 
„Parkowe lato” wypełni przyjemna dla ucha i sprzyjająca relaksowi muzyka rozrywkowa. Będzie to 
już piąta edycja przedsięwzięcia zapoczątkowanego w 2004 roku. Wokół ustawionej w parku estrady 
tradycyjnie pojawią się stoliki i krzesła ogrodowe dla publiczności. Widzowie będą mogli skorzystać 
z usług letniej kawiarenki, która na co dzień funkcjonuje w budynku Palmiarni. Organizatorem „Par-
kowego lata” jest gliwicki samorząd. Patronat nad plenerowymi koncertami objęła Biblioteka Polskiej 
Piosenki. Początek każdej z pięciu sierpniowych imprez – godz. 19.30. 

W sobotę, 2 sierpnia, wystąpi Tadeusz Zięba z zespołem. Artysta jest absolwentem Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie, związanym od 1977 roku z krakowskim Teatrem 
im. Juliusza Słowackiego. Występował ponadto gościnnie w spektaklach muzycznych i w musicalach 
na scenach: Teatru STU i Teatru Ludowego w Krakowie, Teatru Rozrywki w Chorzowie, Gliwickiego Te-
atru Muzycznego, Teatru im. W. Horzycy w Toruniu. W swoim dorobku ma też role w Teatrze Telewizji 
i w programach rozrywkowych Telewizji Kraków. Jako solista brał udział w koncertach muzyki zna-
nego kompozytora Zygmunta Koniecznego i w nagraniach wokalnych dla teatru i filmu. Jest nie tyl-
ko śpiewającym aktorem, ale i reżyserem. Od dawna interesuje się kameralnymi formami teatralno-
muzycznymi, poezją oraz piosenką literacką i balladą. Szczególnym sentymentem darzy piosenkę 
francuską – zwłaszcza osobę i styl Yvesa Montanda. 

W Gliwicach zaśpiewa właśnie piosenki z repertuaru tego słynnego francuskiego pieśniarza i ak-
tora filmowego. Program będzie nosił tytuł „Głowa pełna słońca”. Jest to ciekawa opowieść o fascy-
nującej historii życia Montanda, wypełniona jego największymi przebojami. Widzowie będą mogli 
m.in. dowiedzieć się o wielkich miłościach francuskiego artysty – Edith Piaf i Simone Signoret, dwóch 
najważniejszych kobietach w jego życiu. W towarzyszącym Tadeuszowi Ziębie zespole muzycznym 
zagrają: Halina Jarczyk – skrzypce oraz Jacek Hołubowski – akordeon. (luz)

Samorząd Miasta Gliwice 
zaprasza na koncerty w każdą sobotę sierpnia 

do Parku Chopina w godz. 19.30 – 21.00

1sierpnia, godz. 19.00, wstęp 
wolny
SZY-SZY KAAN PROJECT (Piotr 
Domagała – gitara, Marcin Ha-
łat – skrzypce, Artur Kudłacik – 
bas, Michał Heller – perkusja)
Jedna z najciekawszych propo-
zycji polskiej sceny jazzowej. 
Zestawienie nowoczesnego 

brzmienia skrzypiec i gitary elektrycznej z dynamiczną sekcją 
rytmiczną. Formacja łączy słowiańską śpiewność melodii, jazzo-
wą intensywność rytmu i brzmieniowe elementy współczesnej 
muzyki klasycznej. W 2002 roku SZY-SZY KAAN PROJECT zdo-
był pierwsze miejsce w konkursie „Radom Jazz Festiwal” (Jaz-
zowa Scena Młodych). Gitarzysta grupy, Piotr Domagała, zajął 
w 1999 roku II miejsce w Konkursie Gitarzystów Jazzowych im. 
Marka Blizińskiego.

1 sierpnia, godz. 21.00, wstęp wolny
STONKA (100-NKA) ZIUTA GRALAKA (Antoni „Ziut” Gralak – trąb-
ka, Tomek Leś – gitara, Adam Stodolski – double bass, Przemek 
Borowiecki – perkusja)
Grupa przyjaciół z Górnego Śląska wydała swój debiutancki al-
bum „Zimna płyta” w 2004 roku. Trzy lata później pojawił się na 
rynku podwójny album zespołu 100-NKA. Nosił on tytuł „Potra-
wy sTrawy + kompot gratis”. Gościnnie zagrał na płycie znany 
trębacz jazzowy Antoni Gralak. Obydwa albumy miały bardzo 
dobre recenzje, a prasa określiła muzykę grupy jako „pegazową”, 
dodając, że formacja „poszukuje nowych przestrzeni w muzyce 
akustycznej i okołojazzowej”. 

2 sierpnia, godz. 19.00, wstęp wolny
MO TRIO (Maciej Obara – saksofon altowy, Maciej Garbowski 
– bas, Krzysztof Gradziuk – perkusja)
MO TRIO powstało w 2004 roku. Wszyscy muzycy z zespołu są 
absolwentami Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii 
Muzycznej w Katowicach. Formacja prezentuje przede wszyst-
kim jazzowe brzmienia skomponowane przez lidera grupy i ba-
sistę, a ponadto utwory takich artystów, jak Thelonious Monk 
czy John Coltrane. Zespół zdobył m.in. III miejsce na „Jazz Krokus 
Festival” w 2006 roku oraz I miejsce w konkursie „Bielska Zadym-
ka Jazzowa” w zeszłym roku.   

2 sierpnia, godz. 21.00, wstęp wolny
Polsko-fińska formacja MULASTA TRIO (Tomasz Mucha – skrzyp-
ce, Lasse Lindgren – bas, Bartek Staromiejski – perkusja), gościn-
nie Krzysztof Kobyliński – piano
Lasse Lindgren jest jednym z najbardziej rozpoznawanych fiń-
skich basistów młodego pokolenia. Tworzy muzykę autorską. 
Nagrana przez niego płyta „Suburst” została uznana za jedną 

z najlepszych jazzowych realizacji 2005 roku w szwedzkim ma-
gazynie „Hifi & Music”. Formacja MULASTA TRIO  prezentuje 
energetyczne brzmienie, stanowiące mieszankę wpływów jaz-
zu, pop-music, a także dźwięków gospel. 
8 sierpnia, godz. 10.00, udział odpłatny
WARSZTATY JAZZOWE 
Prowadzący – Artur Lesicki, gitarzysta, kompozytor, współtwór-
ca czołowej polskiej grupy jazzu elektrycznego „Funky Groove”. 
Pracuje jako muzyk sesyjny, wspomagając rodzime gwiazdy pop, 
jak również nagrywając utwory dla potrzeb filmu i teatru. Od 
wielu lat prowadzi działalność dydaktyczną, wykładając we Wro-
cławskiej Szkole Jazzu i Muzyki Rozrywkowej. 

8 sierpnia, godz. 19.00, wstęp wolny
THE FELLOWS QUINTET (Piotr Schmidt – trąbka, Michał Wierba 
– piano, Michał Bryndal – perkusja, Andrzej Zielak – double bass, 
Marcin Kaletka –  saksofon tenorowy) 
Grupa powstała przed trzema laty. Zajęła I miejsce na XXX Mię-
dzynarodowym Festiwalu „Jazz Juniors” w 2006 roku. W dwóch 
kolejnych latach (2006-2007) znalazła się w gronie finalistów 
konkursów „Jazz nad Odrą”. Muzycy z zespołu są studentami 
Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. 

8 sierpnia, godz. godz. 21.00, wstęp wolny
BEATA PRZYBYTEK QUINTET (Beata Przybytek – śpiew, Marcin 
Żupański – saksofon, flet, Dorota Zaziąbło – piano, Robert Szew-
czuga – gitara basowa, Ryszard Balcer – perkusja)
Beata Przybytek jest absolwentką Wydziału Jazzu i Muzyki Roz-
rywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. W 2002 roku zo-
stała laureatką Festiwalu Wokalistów Jazzowych w Zamościu. Ma 
na swoim koncie trzy albumy. Jeden z nich zawiera interesujące 
interpretacje utworów Steviego Wondera. Wokalistka wyróżnia 
się – jak napisał jeden z recenzentów – „ciepłym głosem, czasem 
lekko zachrypniętym, raz naturalnie czystym, białym, innym razem 
sprawiającym wrażenie stylowo-czarnego. Nigdy jednak nie jest to 
głos zmanierowany”.
9 sierpnia, godz. 10.00, udział odpłatny
WARSZTATY JAZZOWE 
Prowadzący – Adam Buczek, perkusista,  stypendysta North Texas 
State University i Berklee Collage of Music w Bostonie. Nagrywał 
i koncertował z takimi artystami, jak Wojciech Karolak,  Zbigniew 
Namysłowski, Jarosław Śmietana, Lora Szafran i Krystyna Proń-
ko. Wykładowca wielu letnich kursów i warsztatów jazzowych, 
organizowanych m.in. w Kanadzie.   

9 sierpnia, godz. 19.00, wstęp wolny
MUARIOLANZA (Mariusz Orzełowski – lider, kompozytor, gita-
rzysta, Dominik Mietła – trębacz, Sylwester Walczak – basista, 
Pierre – perkusista, Marcin Babko – teksty, efekty specjalne, róż-

ne instrumenty, Zyla – wizualizator, grafik)
MUARIOLANZA prezentuje muzykę spod znaku „ambient-
jazz”. Wykorzystuje nie tylko instrumenty, ale też dźwięki oto-
czenia. Debiutancka płyta zespołu („Muarioland”) ukazała się 
przed dwoma laty. Dwa utwory z tego albumu wybrano do 
spektaklu Teatru Telewizji „Bezład”. Sztukę Krzysztofa Czeczota 
(z udziałem m.in. Macieja Stuhra, Krzysztofa Stroińskiego, Anny 
Dereszowskiej, Doroty Pomykały i Kamili Baar) wyreżyserował 
Witold Adamek. 

9 sierpnia, godz. 21.00, wstęp wolny
Słowacka formacja PACORA TRIO (Stano Paluch – skrzypce,  Mar-
cel Comendant – cymbałom, Robert Ragan – double bass) 
PACORA TRIO powstało powstała przed czterema laty. Inicja-
torami utworzenia grupy byli muzycy mający doświadczenia 
z jazzem, muzyką folkową i klasyczną. Repertuar tria składa 
się ze standardów oraz własnych kompozycji, zakorzenionych 
w ludowej muzyce Słowacji i Mołdawii i okraszonych wpływa-
mi jazzu i swingu.

 W piątek, 1 sierpnia, o godz. 9.00 w holu Ruin Teatru Miej-
skiego zostanie otwarta wystawa plakatów jazzowych z lat 
siedemdziesiątych ubiegłego wieku. Będzie można obej-
rzeć m.in. prace Jana Sawki, Lecha Frąckowiaka, Jana Hey-
dricha, Rafała Olbińskiego oraz Romana Kalarusa.  Ekspozy-
cja ma być czynna do końca ostatniego koncertu w sobotę, 
9 sierpnia. Festiwal „JAZZ W RUINACH” został dofinansowa-
ny ze środków samorządów miasta Gliwice i województwa 
śląskiego. (luz)

Jazz w Ruinach

Przełożona „PAPAYA” 
nad jeziorem

Gospodarze ośrodka rekreacyjnego nad jezio-
rem w Czechowicach zapraszają wszystkich chęt-
nych do zespołowego tańca na trawie, przy dźwię-
kach słynnego utworu „Papaya” śpiewanego przez 
Urszulę Dudziak. Impreza zaplanowana pierwotnie 
na ostatnią sobotę lipca została przeniesiona na naj-
bliższą sobotę, 2 sierpnia. Powodem takiej decyzji 
były niesprzyjające warunki atmosferyczne.  Plene-
rowe spotkanie rozpocznie się o godz. 12.00. (luz)
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dokończenie ze str. 1

– Tradycyjnym miejscem festiwalowych prezentacji będzie magiczny i jedyny w swoim rodzaju obiekt przy Alei Przyjaźni – Ruiny 
Teatru Miejskiego. Nie zmieni się dotychczasowa formuła imprezy. Po raz kolejny wezmą w niej udział młodzi wykonawcy i zespoły 
z całego kraju. Wprowadziliśmy jednak istotne zastrzeżenie: każda z uczestniczących w festiwalu grup jazzowych musi legitymować 
się konkretnym dorobkiem twórczym (nagrodami, wyróżnieniami, wydanymi płytami itd.). W tym roku pojawią się też w Gliwicach 
artyści zagraniczni – formacje ze Słowacji i Skandynawii. Będzie to więc pierwsza międzynarodowa odsłona wydarzenia – zapowia-
da Mirosław Rakowski, prezes ŚJC.

Saksofonista Maciej Obara

LATO W MIEŚCIE
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu prowadzonego w trybie z publikacją ogłoszenia 
organizowanego według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na

dostawę olejów, smarów i płynów samochodowych.

Termin składania ofert: 12 sierpnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 29

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone 

w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy 
Pzp na

przystosowanie obiektu ZSO nr 11 w Gliwicach 
do wymagań ochrony przeciwpożarowej.

Termin składania ofert: 5 sierpnia 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 5 sierpnia 2008 r. o godz. 10.15.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

Zadanie 1: Roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 4.

Zadanie 2: Roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych 
przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM 6, ROM 10.

Termin składania ofert: 6 sierpnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00.

kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej budynku mieszkalnego 
realizowanego w ramach TBS wraz z parkingiem oraz infrastrukturą towarzyszącą 

przy ul. Uszczyka w Gliwicach (działki nr 732 i 733, obręb Kłodnica).

Termin składania ofert: 4 sierpnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 4 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego według procedur 
określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

czyszczenie osadników.

Termin składania ofert: 4 sierpnia 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 4 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00.

Dom Dziecka nr 1 w Gliwicach, 
ul. Toszecka 13a

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na 

adaptację i przebudowę części 
budynku na pokoje dla dzieci.

Termin składania ofert:
27 sierpnia 2008 godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
27 sierpnia 2008 godz. 9.30.

Intencją społeczników ze 
stowarzyszenia było umiesz-
czenie pod fundamentem 
krucyfiksu tzw. kapsuły cza-
su. Co powinno się w niej 
znaleźć? Takie pytanie zada-
no przed dwoma miesiącami 
mieszkańcom miasta. Na apel 
odpowiedziało kilkudziesięciu 
gliwiczan. – Wybraliśmy pro-
pozycję pana Zbigniewa Jury, 
którego informacje i fachowe, 
techniczne sugestie w znaczą-
cy sposób pomogły zrealizo-
wać zamierzenie. W nagrodę 
zwycięzca otrzymał podwój-
ny multimedialny album wy-
dany przez stowarzyszenie 
pt. „Przewodnik po Gliwicach 
i okolicy” – informują organi-
zatorzy konkursu. 

W dwóch szczelnie zamkniętych pojemnikach 
znalazły się informacje, które pozwolą uzmysłowić 
przyszłym generacjom, jak wyglądało nasze mia-
sto i jak się w nim żyło na początku XXI stulecia. 
W kapsule czasu umieszczono: aktualne zdjęcia 
miasta (m.in. fotografie budynków: poczty, ratusza, 
dworca kolejowego), wydruki ze strony internetowej 
Urzędu Miejskiego na temat struktury władz miasta 
i organizacji urzędu. Dołączono również informacje
o szkołach, kinach, teatrach, komunikacji i życiu spor-
towym Gliwic, adresy postojów taksówek, rozkłady 
jazdy autobusów i kolei, a nawet przykładowy pro-
gram telewizyjny. Wśród materiałów włożonych do 
kapsuły znalazły się też: egzemplarze prasy lokalnej, 
aktualne mapy Gliwic i Polski, współczesne monety 
obiegowe, druki podatkowe, pocztowe, ZUS-owskie, 
bilety autobusowe, kupony totolotka, historia klubu 
sportowego Piast Gliwice i wiele innych. 

– Tradycyjny papier i zwykły druk są nawet w erze 
komputerów najlepszym sposobem na długowieczność 
informacji. Przez kilka miesięcy zbieraliśmy więc wycinki 
prasowe z ważnymi danymi o życiu Polaków: zestawie-
nia zarobków w poszczególnych zawodach, spisy aktu-
alnych leków z cenami, koszty energii i innych mediów, 
wysokości emerytur i rent oraz ceny podstawowych ar-
tykułów spożywczych i przemysłowych. Zgromadziliśmy 
również artykuły informujące o naszych działaniach 
i osiągnięciach. Pozostawiliśmy też naszym potomkom 
życzenia od „Metamorfoz” na specjalnie zaprojektowa-
nej w tym celu karcie z wizerunkiem Lwa Czuwającego 
– jednego z symboli Gliwic. Przypuszczamy, że ewentu-
alne otwarcie kapsuły może nastąpić za jakieś 100–200 
lat – uważają pomysłodawcy przedsięwzięcia. 

W tym roku mija dwusetna rocznica założe-
nia Cmentarza Hutniczego. Jego powstanie należy 
wiązać z funkcjonującą w Gliwicach od 1796 roku 
Pruską Królewską Odlewnią Żeliwa. W 1808 roku 
decyzją jej zarządu wydzielono w pobliżu zakładu 
niewielki teren, przeznaczony na miejsce pochów-
ku zasłużonych hutników. Większość nagrobków 
wykonali z kunsztem i dbałością o detal cenieni 
kamieniarze z Gliwic. Znalazły się tam jednak także 
nagrobki żeliwne oraz grobowce przyozdobione 

elementami z „czarnego złota” (żeliwa). Już wkrót-
ce cmentarz stał się miejscem wiecznego spoczyn-
ku dla wybitnych i znanych z kart historii postaci 
gliwickiego hutnictwa oraz odlewnictwa. Pocho-
wano na nim m.in. Augusta Holtzhausena – kon-
struktora maszyn parowych, hrabiego Ferdynanda 
von Einsiedel – dyrektora generalnego hutnictwa, 
Johanna Wilhelma Ottomara Schulze – naczelnego 
dyrektora huty, a także Johna Baildona i Theodora 
Erdmanna Kalidego. W 1948 roku zapadła decyzja 
o zamknięciu Hutniczego. Rok później odbył się na 
nim ostatni pochówek. Niezabezpieczony cmen-
tarz zaczął popadać w ruinę. 

W 2002 roku grupa lokalnych wolontariuszy roz-
poczęła porządkowanie nekropolii, pragnąc w ten 
sposób przywrócić należną jej godność i upamięt-
nić pochowanych tam ludzi. Od 2004 roku – już jako 
członkowie „Gliwickich Metamorfoz” – kontynuują 
oni dzieło ocalenia wyjątkowego miejsca. – Wszyst-
kie czynności wykonywane przez stowarzyszenie na 
cmentarzu są na bieżąco konsultowane z miejskim 
konserwatorem zabytków. Zdołaliśmy doprowadzić 
całkowicie zrujnowany obiekt cmentarny do stanu po-
zwalającego na udostępnianie go mieszkańcom – mó-
wią przedstawiciele stowarzyszenia. Wyremontowano 
ogrodzenie nekropolii oraz zrekonstruowano główny 
krzyż cmentarny. Na podstawie przygotowanej do-
kumentacji archiwalnej i fotograficznej odtworzono 
nieistniejące już żeliwne elementy krucyfiksu: pod-
stawę, odlewy rzeźb aniołów znajdujące się na ścia-
nach bocznych postumentu oraz odlew rzeźby części 
przepaski (perizonium) figury Jezusa Ukrzyżowane-
go. Następnie umocowano zrekonstruowane części 
na ustawionym korpusie krzyża. – Prowadzone do tej 
pory prace renowacyjne przy krzyżu zatrzymały jedynie 
proces jego destrukcji. Po gruntownym oczyszczeniu je-
go powierzchni okazało się, że główne części składowe 
są w tak złym stanie technicznym, że konieczny stał się 
kapitalny remont krzyża. Prace te zostały w pełni wyko-
nane, a zabytkowemu obiektowi Cmentarza Hutnicze-
go przywrócona została dawna świetność – relacjonują 
wolontariusze. 

Dla pasjonatów historii uporządkowanie cmen-
tarza jest zadaniem priorytetowym, ale mają także 
dalsze plany i realizują również inne przedsięwzięcia. 
Należą do nich między innymi przewodniki (całkowity 
dochód z ich sprzedaży jest przeznaczany na odbudo-
wę cmentarza) oraz wykłady popularyzujące miejsca 
mało znane. Najnowszą inicjatywą jest prezentacja 
dziedzictwa kulturowego Gliwic poprzez organizo-
wanie wycieczek edukacyjnych dla gliwiczan, połą-
czonych ze zwiedzaniem ciekawych obiektów. Aktu-
alnie prowadzona jest akcja „Lato z Metamorfozami 
– Poznaj okolice Gliwic” – rajd rowerowy połączony ze 
zwiedzaniem zabytków powiatu gliwickiego.

Stowarzyszenie otrzymało nagrodę prezydenta 
Gliwic za osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2007 
roku. (bom)

Wmurowano kapsułę czasu
Zakończyła się renowacja zabytkowego krzyża głównego z Cmentarza Hutnicze-
go w Gliwicach. Opiekę nad nekropolią sprawują „Gliwickie Metamorfozy” – Sto-
warzyszenie na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic. Wolontariusze organizują 
również prace remontowe prowadzone na jej terenie. Realizując ostatnie przed-
sięwzięcie członkowie organizacji pozostawili „upominek” dla przyszłych pokoleń 
gliwiczan.

Książka o generałach
Niestrudzony gliwicki historyk 
Jacek Schmidt wydał kolejną 
książkę. Nosi ona tytuł „Wybit-
ni dowódcy wolnej Polski na 
Cmentarzu Centralnym w Gliwi-
cach”. Została poświęcona trzem 
zasłużonym generałom, których 
pochowano w naszym mieście. 
Autor przedstawił w książce 
sylwetki Leona Berbeckiego, 
Bolesława Jacyny-Jatelnickiego 
i Stanisława Skały-Piękosia.

O dwóch generałach z tego grona pi-
saliśmy już na naszych łamach. Bolesław 
Jatelnicki (1890-1972) był bohaterem tek-
stu „Generał skazany na zapomnienie” (MSI 
z 6 grudnia 2007 roku). Leonowi Berbeckie-
mu (1874-1962) poświęciliśmy natomiast artykuł „Człowiek z duszą” (MSI z 28 lutego 
br.). Z satysfakcją wypada poinformować, że pierwsza z tych publikacji stała się jednym 
z 53 źródeł, które umożliwiły przygotowanie książki. 

Na przypomnienie zasługuje także postać Stanisława Skały-Piękosia (1896-1985). 
Urodził się on pod koniec XIX wieku w Sokołowie Małopolskim, w rodzinie mistrza bu-
dowlanego. W młodości był mocno związany z harcerstwem. Podczas I wojny światowej 
walczył w szeregach VI Baonu Legii Polskiej I Brygady. Po odzyskaniu przez Polskę nie-
podległości trafił natychmiast do Wojska Polskiego. Służył kolejno na Wołyniu, w Byd-
goszczy, Rzeszowie, Ostrowie Wielkopolskim i Łucku. W 1925 roku został kapitanem, 
trzy lata później – majorem, a w 1929 roku – podpułkownikiem. 

W okresie poprzedzającym II wojnę światową powierzono mu funkcję inspektora 
– szefa dywersji w Prusach Wschodnich przy Mazowieckim Okręgu Straży Granicznej 
w Ciechanowie. W trakcie kampanii wrześniowej walczył m.in. w obronie Warszawy 
jako dowódca Samodzielnego Baonu Specjalnego. Został tam ciężko ranny. Po wy-
zdrowieniu trafił do konspiracyjnego Związku Walki Zbrojnej. W 1942 roku został puł-
kownikiem. Rok  później objął stanowisko inspektora Polskiej Armii Ludowej (PAL) pod 
dowództwem gen. Juliana Skokowskiego, a potem – naczelnego dowódcy tej formacji. 
W 1944 roku awansowano go do stopnia generała brygady. W uznaniu militarnych do-
konań został m.in. odznaczony Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Niepodległości, Krzy-
żem Walecznych oraz Złotym Krzyżem Zasługi z Mieczami.

Życie Stanisława Skały-Piękosia było bardzo powikłane i składało się z różnych zda-
rzeń, które nie zawsze zjednywały mu uznanie bliźnich. W Polsce Ludowej niejedno-
krotnie wyszydzano i dyskredytowano generała. Do czasu przyznania mu w 1966 roku 
głodowej renty inwalidzkiej, utrzymywał się m.in. z pracy w punkcie skupu odpadów 
użytkowych w Gliwicach. Przez wiele lat pełnił funkcję opiekuna inwalidów, wdów i sie-
rot po uczestnikach Ruchu Oporu PAL. Za życia miał nie tylko oddanych sobie przyja-
ciół, lecz także licznych i zajadłych wrogów. Zmarł 23 lata temu. (luz)
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współpraca z Urzędem Miejskim i innymi instytucjami administracji samorządowej 

w sprawach formalnoprawnych dotyczących składników majątkowych, w tym szczególnie 
dotyczących zarządzania nieruchomościami i obiektami użytkowymi przez MZUK i usług 
wykonywanych przez MZUK na obszarze gminy Gliwice;

• nadzór nad zagadnieniami formalnoprawnymi występującymi w obiektach MZUK;
• nadzór ogólny nad działalnością podległych działów pionu technicznego;
• identyfikacja i koordynacja problematyki remontowej oraz inwestycyjnej realizowanej 

w obiektach MZUK oraz na terenie miasta w zakresie obiektów i terenów, których MZUK 
prowadzi prace i usługi;

• wnioskowanie o przeprowadzenie oraz przeprowadzanie przeglądów obiektów MZUK.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe budowlane, specjalność technologia i zarządzanie w budownic-

twie;
• staż pracy minimum 5 lat;
• dobry stan zdrowia;
• zdolność do czynności prawnych oraz brak karalności za przestępstwo popełnione z winy 

umyślnej;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• umiejętność obsługi programów komputerowych Windows, MS Office, Internet 

Explorer;
• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projektowej i kosztorysowej;
• mile widziana znajomość języków obcych;
• znajomość przepisów prawa w zakresie:

• prawo budowlane – Dz. U. nr 89, poz. 414 z 27 lipca 1994 r.,
• ustawa Prawo zamówień publicznych – Dz. U. nr 233, poz. 1655 z 2007 r. (ustawa Prawo 

zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r.)
• oraz problematyki związanej z normą PN EN ISO 9001:2001.

Cechy charakteru:
dokładność, sumienność, kultura osobista oraz łatwość nawiązywania kontaktów z ludźmi, 
odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje – kserokopie dokumentów;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101 poz. 926 
z późniejszymi zmianami)”,

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 14 sierpnia 2008 r. do godziny 15.00 w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy można pobrać ze strony 

internetowej Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach www.mzuk.pl. Ogło-
szenia i komunikaty w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Miejskim Zarządzie Usług Komu-
nalnych w Gliwicach, ulica Fredry 6, jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze – zastępca kierownika 

działu technicznego w pełnym wymiarze czasu pracy

Nowo powstałe przedsiębiorstwo, producent konstrukcji stalowych zatrudni:

technologa
kontrolerów jakości

spawaczy MIG/MAG z uprawnieniami
operatorów wypalarek gazowych i plazmowych CNC

elektryka – konserwatora
mechanika – konserwatora.

Kontakt: Euro Profile Sp. z o.o., 47-100 Strzelce Opolskie, ul. Braci Prankel 1 (teren byłego Agro-
metu), info@europrofile.eu, tel. 077-463-00-65, wew. 36, tel. kom. 519-543-841.

• elektryk – wykształcenie zawodowe lub śred-
nie, doświadczenie, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice + delegacje; 

• fryzjer – wykształcenie: brak wymagań, 
minimum kurs fryzjerski, mile widziane do-
świadczenie, praca na dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• grafik komputerowy – wykształcenie min. 
średnie, dobra znajomość obsługi komputera, 
obsługa platformy MAC, znajomość branży 
reklamowej, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• instruktor modelarstwa lotniczego – wy-
kształcenie wyższe pedagogiczne, wydział 
techniczny, 5 lat doświadczenia i praktyki 
popartej dokumentacją, ukończony kurs mo-
delarstwa lotniczego, licencja umożliwiająca 
udział w zawodach modeli latających, praca 
w niepełnym wymiarze czasu pracy, prowa-
dzenie pracowni modelarstwa lotniczego dla 
dzieci i młodzieży w MDK Gliwice; 

• kontroler jakości – wykształcenie: średnie lub 
zawodowe, znajomość rysunku technicznego, 
obróbki skrawaniem, praca na jedną zmianę 
w dziale kontroli jakości maszyn i narzędzi do 
przetwórstwa tworzyw sztucznych; miejsce 
pracy: Gliwice;

• kucharz kuchni tureckiej – wykształcenie: 
brak wymagań, staż pracy: min. 1 rok, znajo-
mość kuchni tureckiej, potwierdzona praktyką 
w zawodzie, praca w ruchu ciągłym, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• magazynier – wykształcenie: brak wymagań, 
praca na dwie zmiany, zarządzanie gospodar-
ką magazynową, miejsce pracy: Knurów;

• mechanik samochodów ciężarowych 
– wykształcenie: brak wymagań, naprawa 
TIR-ów, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• sprzedawca – wykształcenie średnie, obsługa 
kasy fiskalnej, doświadczenie w handlu, praca 
na jedną zmianę, miejsce pracy: Pyskowice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
są proszone o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów 

Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

OFERTY PRACY

§ 1
Cel konkursu
Wsparcie lub powierzanie realizacji zadań publicznych w dziedzinie przeciwdziałania 
narkomanii, prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczegól-
ności dla dzieci i młodzieży, nauczycieli, pedagogów i rodziców, których realizacja 
rozpocznie się od września 2008 roku i potrwa do 15 grudnia 2008 r.

§ 2
Podmioty uprawnione
Statutowo działające w obszarze przeciwdziałania narkomanii i eksperymen-
towania ze środkami psychoaktywnymi oraz podmioty działające w ochronie i 
promocji zdrowia:
1. organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 z 2003 r. poz. 873 
z późn. zm.);

2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 z 2003 r. poz. 873 z późn. zm.);

3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzo-
rowane. 

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania
I EDUKACJA W DZIEDZINIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII WŚRÓD DZIECI 
I MŁODZIEŻY
I.I CEL – zwiększenie świadomości młodzieży eksperymentującej z używaniem 
substancji psychoaktywnych poprzez wprowadzenie programów profilaktycznych i 
szkoleniowych do szkół, w konsekwencji zmniejszenie skali wzrostu ilości młodzieży 
próbującej zażywać narkotyki. Prowadzenie działań profilaktycznych na rzecz dzieci 
i młodzieży z gliwickich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
I.II ZADANIE DO REALIZACJI W RAMACH PRZEDSIĘWZIĘCIA I
1. przeprowadzenie spotkań edukacyjnych dla uczniów szkół gimnazjal-

nych i ponadgimnazjalnych z zakresu przeciwdziałania narkomanii, np. 
w formie wykładów, prelekcji, przedstawień teatralnych, filmów szkole-
niowych, cyklów spotkań edukacyjnych prowadzonych przez specjalistę 
terapii uzależnień.

II SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI I PEDAGOGÓW Z ZAKRESU ROZPOZNAWANIA 
I PODNOSZENIA UMIEJĘTNOŚCI PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W SZKOŁACH  
II.I CEL – zwiększenie ilości szkoleń dla nauczycieli i pedagogów szkolnych 
na temat szkodliwości i zagrożeń związanych z przyjmowaniem środków psycho-
aktywnych przez młodzież oraz sposobów postępowania z młodymi osobami 
eksperymentującymi lub uzależnionymi od narkotyków.
II.II ZADANIE DO REALIZACJI W RAMACH PRZEDSIĘWZIĘCIA II
1. prowadzenie profesjonalnych szkoleń dla nauczycieli i pedagogów pracują-

cych z młodzieżą gimnazjalną i  ponadgimnazjalną w zakresie przeciwdzia-
łania narkomanii, umiejętności rozpoznawania symptomów uzależnienia, 
przepisów prawa oraz umiejętności promowania zdrowego stylu życia 
w formie: wykładów, konferencji, warsztatów, prelekcji, odczytów, cyklów 
spotkań przez specjalistę terapii uzależnień. 

 III SZKOLENIA DLA RODZICÓW I OPIEKUNÓW PRAWNYCH
III.I CEL – zwiększenie ilości szkoleń dla rodziców i opiekunów prawnych uświa-
damiających szkodliwość przyjmowania środków psychoaktywnych przez 
dzieci i młodzież oraz zwiększenie umiejętności rozpoznawania symptomów 
i zachowań świadczących o kontaktach z narkotykami, jak również promowanie 
zdrowego stylu życia rodziny. 
III.II ZADANIE DO REALIZACJI W RAMACH PRZEDSIĘWZIĘCIA III
1. prowadzenie profesjonalnych szkoleń lub spotkań dla rodziców i opiekunów 

prawnych dzieci i młodzieży uczęszczających do gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych w zakresie umiejętności wychowawczych, w tym profilaktyki 
narkomanii, obalania mitów związanych ze środkami uzależniającymi, prze-
pisów prawa oraz zwiększenia świadomości o uzależnieniach od środków 
psychoaktywnych, w formie np. wykładów, konferencji, prelekcji, odczytów, 
cyklów spotkań prowadzonych przez specjalistę terapii uzależnień. 

§ 4
Kryteria oceny:
1. MERYTORYCZNE

• zbieżność oferty z przedsięwzięciem, 
• zakres szkolenia,
• oryginalność szkoleń, indywidualny charakter, np. film, prelekcja, inne.

Maksymalnie 0-4 pkt.
2. SPOŁECZNE 

• zakładana liczba osób do przeszkolenia, 
• partnerzy, których doświadczenie będzie wykorzystane przy realizacji 

zadania.
Maksymalnie 0-2 pkt.

3. FINANSOWE
• zasadność przedstawionych w ofercie kosztów kwalifikowanych (środki 

z dotacji); 
• wysokość deklarowanych środków własnych;
• środki pozyskane z innych źródeł.

Maksymalnie 0-4 pkt.

4. ORGANIZACYJNE
• posiadane zasoby kadrowe niezbędne dla realizacji zadania (kwalifikacje, 

uprawnienia);
• posiadane zasoby rzeczowe niezbędne dla realizacji zadania;
• dotychczasowa działalność wnioskodawcy w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii;
• doświadczenie w realizacji zadań dotyczących narkomanii.

Maksymalnie 0-5 pkt.

5. ANALIZA PRAWIDŁOWOŚCI I TERMINOWOŚCI ROZLICZENIA ZADAŃ Z LAT 
UBIEGŁYCH

• współpraca z lokalnym samorządem, 
• terminowość i rzetelność rozliczeń dotacji z lat 2006, 2007.

Maksymalnie 0-2 pkt.

Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania 
dotacji wynosi 10.

§ 5
Termin składania ofert – 28 sierpnia 2008 r. 
O przyjęciu oferty do konkursu decyduje data jej wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach potwierdzona właściwą pieczęcią.

§ 6
Kwota dotacji
Na realizację konkursu przeznacza się kwotę 155 600,00 zł.

§ 7
Oferta i załączniki
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem 

określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264 z 2005 r. poz. 2207) w sekretariacie 
(pokój 227) Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych lub w biurze podawczym 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nade-
słania oferty pocztą liczy się data jej wpływu do UM). 

2. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacj
i udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych (tel. 032-239-12-59) oraz 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach (tel. 032 238-
24-55, 032 238-81-67).

3. Ofertę uznaje się za prawidłową pod względem formalnym i dopuszcza się 
do procedury konkursowej:

a. jeśli zostały w niej wyraźnie rozróżnione i oddzielone koszty kwalifikowane 
od niekwalifikowanych, a pozycje określające środki, które mają być sfinan-
sowane z dotacji, są kosztami kwalifikowanymi;

b. jeżeli posiada wymagane załączniki:
• aktualny odpis z rejestru (wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą 

złożenia oferty),
• sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok 2007 lub bilans, rachunek 

zysków i strat i informację dodatkową za 2007 rok – w przypadku gdy podmiot 
nie prowadził działalności odpowiednio w latach 2006 i 2007, należy złożyć 
oświadczenie o braku sprawozdań,

• dokumenty potwierdzające doświadczenie i przygotowanie merytoryczne 
osób prowadzących szkolenie,

• dokumenty (umowy, oświadczenia) potwierdzające współpracę z partnerami, 
z którymi zadanie będzie realizowane,

• oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 
9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu 
do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenie 
oferenta, że nie podlega on wykluczeniu z prawa do otrzymania dotacji, 
o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 249, poz. 2104),

• załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą;
4. wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być potwierdzone 

„za zgodność z oryginałem” przez osoby upoważnione,
5. w przypadku ubiegania się o dotację na realizację kliku zadań konkursowych 

należy złożyć oddzielne wnioski ofertowe na każde zadanie osobno wraz 
z wymaganymi załącznikami,

6. rozpatrzenie ofert nastąpi do 15 dni od upływu ich składania. 

§ 8
Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkursowej
1. Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania zgodnie z kryteriami 

oceny podanymi w ogłoszeniu.
3. Wszystkie pola oferty muszą być wypełnione.
4. Należy wyraźnie wskazać i oddzielić koszty kwalifikowane od niekwalifiko-

wanych.
5. W przypadku realizacji projektu z partnerem do oferty należy dołączyć 

umowy lub oświadczenia współpracy z tym partnerem.
6. Oferta musi zawierać wszystkie wymagane załączniki.
7. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 

nie będą rozpatrywane.
8. Zadanie powinno być realizowane na terenie Gliwic lub na rzecz mieszkańców 

Gliwic.
§ 9 

Tryb wyboru
1. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
2. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
3. Oferty złożone do konkursu i prawidłowe pod względem formalnym opi-

niowane są przez Komisję konkursową.
4. Skład i regulamin pracy Komisji ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia. 
5. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta Gliwice po zapo-

znaniu się z opinią Komisji konkursowej. Decyzja zostaje wydana w drodze 
rozporządzenia.

6. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podjętych decyzji nie przy-
sługuje odwołanie.

7. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu. 
8. Prezydent miasta przyznając dotację, może wskazać pozycje z kosztorysu 

objęte dofinansowaniem z budżetu samorządu miasta Gliwice.
9. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisemnie.

 § 10
Warunki zawarcia umowy
1. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy dotacyjnej przed datą 

rozpoczęcia realizacji zadania (w zakresie objętym przyznanym dofinanso-
waniem) oraz dostosowanie kosztorysu zadania do wysokości przyznanej 
dotacji.

2. Warunkiem zawarcia umowy jest złożenie właściwych załączników (zaktuali-
zowanego harmonogramu, kosztorysu, oświadczenia o zmianach w stanie 
faktycznym i prawnym dotowanego podmiotu od daty złożenia oświadczenia 
do podpisania umowy).

 § 11
Rozliczenie dotacji
Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przed-
stawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i  finansowego z wykona-
nego zadania, zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra pracy 
i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 2207). 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na wyżej wymienione zadania 
w 2008 roku wynosi 155 600,00 zł.
Lista podmiotów, które otrzymały dotacje w otwartych konkursach ofert 
na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii, 
udostępniona będzie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– www.um.gliwice.pl.

KONKURSY OFERT

Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii

Lp.
Nazwa organizacji Nazwa zadania

Kwota przyznanej dotacji w zł

II półr. 2008 I półr. 2009

1. Polski Czerwony Krzyż - Zarząd Rejo-
nowy w Gliwicach

Organizacja i udzielanie pomocy dla osób biednych, bezdomnych, 
bezrobotnych, dla rodzin wielodzietnych, dla osób wychodzących 
z zakładów karnych oraz rodzin osadzonych

3076 3226

2. Polski Czerwony Krzyż - Zarząd Rejo-
nowy w Gliwicach

Organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób bied-
nych, bezdomnych, dla rodzin wielodzietnych

11 788 11 789

3. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta w Gliwicach

Udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego 
ubrania osobom bezdomnym w schronisku

62 705 62 705

4. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta w Gliwicach

Udzielanie schronienia, opieki, zapewnienie posiłku osobom 
bezdomnym w noclegowni

27 055 27 055

5. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta w Gliwicach

Organizacja i wydawanie ciepłych posiłków w okresie zimy 
w noclegowni osobom potrzebującym

3672 3672

Razem:  108 296 108 447

Wykaz zadań publicznych, na które została przyznana dotacja z budżetu miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej w 2008 r.
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Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 
lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do 
restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość 
pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

OFERTY PRACY

Zespół  Szkół Ponadgimnazjalnych im. Unii Europejskiej 
w Gliwicach, ul. Jasna 31, tel. 032-232-29-49 zatrudni

konserwatora – rzemieślnika

Wymagane wykształcenie zawodowe, doświadczenie na wyżej wymienionym stanowisku. 
Praca w pełnym wymiarze godzin (etat) od 20 sierpnia 2008 r.
Oferty prosimy składać do 18 sierpnia 2008 r. w sekretariacie szkoły (pokój 24).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie kontroli podatkowych w zakresie podatków lokalnych 

(osoby prawne i fizyczne);
• weryfikacja ewidencji podatników i dokonywanie wizji w terenie 

w zakresie prawidłowości podstaw opodatkowania;
• wszczynanie i prowadzenie postępowań podatkowych w celu realizacji 

obowiązków podatkowych przez podatników podatków lokalnych;
• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją dokumentów.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowane kierunki: administracja, prawo, 

ekonomia;
• staż pracy min. rok w jednostce administracji samorządowej/organie 

podatkowym (np. urząd skarbowy) na podobnym stanowisku;
• znajomość przepisów ustaw: o podatkach i opłatach lokalnych, ordynacja 

podatkowa. 
Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera (Word, Excel).
Cechy charakteru:
• odporność na stres, sumienność, systematyczność, bezkonfliktowość, 

komunikatywność, umiejętność pracy z klientem. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwa-

lifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych za-
wartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 11 sierpnia 2008 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 21 sierpnia 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających 
wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 18 sierpnia 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. 
Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale 

Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-46/U-46/PO-4/08

UWAGA: Lokal nie posiada obecnie ogrzewania. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 73 770,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 519,25 zł + 22% VAT, tj. 633,49 zł
Wadium: 7400,00 zł
Minimalne postąpienie: 740,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód 
wpłaty (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 12 września 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra prze-

targ;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 4 września 2008 r. w go-
dzinach od 14.40 do 14.50.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-
239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

18 września 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Pszczyńskiej 1 (III piętro) – o pow. 27,99 m2, składającego się z 3 pomiesz-
czeń oraz łazienki. Lokal mieści się w budynku IV-kondygnacyjnym, 
składającym się z 17 lokali mieszkalnych, 2 lokali użytkowych i 1 garażu, 
położonym na działkach nr 335 i 337, obręb Politechnika, o pow. 613 m2, 
zapisanym w KW 34001. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
2/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

NIERUCHOMOŚCI

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• bezpośrednia obsługa interesantów (udzielanie informacji na temat obowiązku 

podatkowego w podatku od nieruchomości, wydawanie formularzy, pomoc 
w wypełnianiu formularzy, ich przyjmowanie i rejestracja);

• przyjmowanie wniosków o wydanie zaświadczeń w sprawach podatkowych, 
wydawanie zaświadczeń;

• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją dokumentów. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• znajomość przepisów ustaw: o podatkach i opłatach lokalnych, ordynacja po-

datkowa w zakresie wydawania zaświadczeń, stron postępowania, wydawania 
korespondencji. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera (Word). 

Cechy charakteru:
umiejętność pracy przy obsłudze klienta, odporność na stres, sumienność, systema-
tyczność, bezkonfliktowość, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:
• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 

ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisa-
ne.

Dokumenty należy składać w terminie do 11 sierpnia 2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 21 sierpnia 2008 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 18 sierpnia 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubliko-

wane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-44/U-44/PO-2/08

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• obsługa sekretariatu wydziału (m.in. przyjmowanie, rejestrowanie, przekazywanie 

korespondencji kierowanej do wydziału);
• prowadzenie spraw organizacyjnych wydziału (m.in. zamawianie materiałów 

biurowych, rozliczanie prywatnych rozmów telefonicznych, zamawianie mebli, 
urządzeń i materiałów eksploatacyjnych, prowadzenie biblioteki wydziałowej);

• prowadzenie spraw, przygotowywanie i wysyłanie korespondencji w zakresie 
zleconym przez naczelnika wydziału;

• udzielanie pisemnych informacji z ewidencji podatkowej;
• przygotowywanie zaświadczeń w sprawach podatkowych;
• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją dokumentów. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, 

o pracownikach samorządowych, kodeks postępowania administracyjnego.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi urządzeń biurowych;
• umiejętność obsługi komputera (Word, Excel). 

Cechy charakteru:
sumienność, systematyczność, odpowiedzialność, umiejętność radzenia sobie ze stresem, 
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r, 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 11 sierpnia 2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 21 sierpnia 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne nastąpi 
do 18 sierpnia 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia zakoń-
czenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-45/U-45/PO-3/08 

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• prowadzenie postępowań podatkowych w zakresie ustalania i zmian wysokości 

podatku od nieruchomości osób fizycznych (m.in. na podstawie danych ewiden-
cyjnych z wydziałów, aktów notarialnych, informacji składanych przez podatników, 
innych organów, podejmowanie czynności mających na celu uzyskanie danych 
niezbędnych do wydania decyzji);

• weryfikowanie poprawności składanych przez podatników informacji;
• przygotowywanie i wydawanie decyzji ustalających wysokość podatku;
• prowadzenie postępowań i przygotowywanie decyzji z zakresu odpowiedzialności 

spadkobierców, osób trzecich za zobowiązania podatkowe;
• przygotowywanie wniosków do sądu o ustalenie kuratora dla osoby niezdolnej 

do czynności prawnych lub osoby nieobecnej;
• wprowadzanie danych do ewidencji podatkowej nieruchomości;
• prowadzenie spraw w zakresie złożonych przez podatników zażaleń, skarg, odwo-

łań – przygotowywanie sprawozdania do organu II instancji oraz kompletowanie 
dokumentacji w sprawach;

• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją dokumentów. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowany kierunek: administracja, prawo;
• staż pracy min. 6 miesięcy w jednostce administracji samorządowej/organie 

podatkowym (np. urząd skarbowy) na podobnym stanowisku lub odbycie stażu 
absolwenckiego na takim stanowisku (min. 6 miesięcy);

• znajomość przepisów ustaw: o podatkach i opłatach lokalnych, ordynacja podat-
kowa.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera (Word, Excel). 

Cechy charakteru:
odporność na stres, sumienność, systematyczność, bezkonfliktowość, komunika-
tywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie z klauzulą:

• „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. 
z 2002 r, nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie pod-
pisane.

Dokumenty należy składać do 11 sierpnia 2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 21 sierpnia 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formal-
ne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 18 sierpnia 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubli-

kowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gli-
wicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat 
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-47/U-47/PO-5/08
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NIERUCHOMOŚCI

u 5 sierpnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Styczyńskiego 
8 (niski parter);

u 8 sierpnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 
7 (parter, piwnica);

u 18 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytk1wego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Bytomskiej 3;

u 22 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Czarnieckiego 22a (parter);

u 22 sierpnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Pszczyńskiej 1 (parter – oficyna);

u 29 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Dolnych 
Wałów 19a (I piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomości: 
420 060,00 zł,
w tym wartość działki zabudowanej (wartość budynku i gruntu) 
nr 145: 372 204,00 zł brutto oraz wartość działki niezabudowanej 
nr 146: 47 856,00 zł netto.
Wadium: 42 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4201,00 zł 

11,3927% stanowi udział ceny wywoławczej działki nie-
zabudowanej w łącznej cenie wywoławczej nierucho-
mości. 
Należność za działkę niezabudowaną zostanie opodat-
kowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług.

Działki nr 145 i 146 zostały przeznaczone do zbycia w drodze 
przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezy-
denta miasta Gliwice nr PM 1921/08 z 16 kwietnia 2008 r.
Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach przy 
ul. Pszczyńskiej. 
Działka zabudowana nr 145, zapisana w księdze wieczystej 35538, 
wolna jest od obciążeń. Z uwagi na występowanie na części 
działki o powierzchni 1510 m2 użytku RII, grunty oznaczone tą 
klasą będą wymagały wyłączenia z produkcji rolnej.
Nieruchomość w niewielkiej części zabudowana jest budynkiem 
o charakterze magazynowo-usługowym o powierzchni użytko-
wej 225,16 m2. Budynek wzniesiony w technologii tradycyjnej, 
dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony. Stropy drewniane, ściany 
wewnętrzne i zewnętrzne z cegły. Okna małe o nienormatywnym 
wymiarze. Dach o konstrukcji drewnianej pokryty papą. Budynek 
jest w złym stanie technicznym, do rozbiórki. Na działce znajduje 
się również blaszany garaż. Kształt działki jest regularny za bu-
dynkiem oraz nieregularny przed nim. Działka jest nieogrodzona. 

Przez część działki położonej za budynkiem przebiega ciepłociąg, 
który może utrudniać zagospodarowanie działki.  
Działka niezabudowana nr 146, zapisana w księdze wieczystej 
53843, o powierzchni 350 m2 jest wolna od obciążeń. Posiada 
regularny kształt, ukształtowanie płaskie, jest niezagospodaro-
wana i nieogrodzona. 
Działki posiadają następujące uzbrojenie: sieć wodociągowa, 
sieć kanalizacyjna sanitarna i deszczowa, sieć energetyczna, sieć 
gazociągowa. Dojazd do obu działek odbywa się bezpośrednio od 
ulicy Pszczyńskiej. Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, osiedlowa, stacja paliw, zabudowa 
użytkowa, ulice Jasna, Pszczyńska, Gwarków.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przes-
trzennego miasta Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XXXVIII/
965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r. 
działki 145 i 146, obręb Trynek, położone są na terenie:
20MW – co oznacza tereny mieszkaniowo-usługowe o wysokiej 
intensywności zabudowy, gdzie przeznaczeniem podstawowym 
jest zabudowa mieszkaniowo-usługowa. 
Z nieruchomościami sąsiaduje strefa
 05KDG1/4 – ulice główne, istniejące (ul. Pszczyńska) o szeroko-
ści w liniach rozgraniczających jak ustalono na rysunku planu, 
tj. 20 m. W strefie tej występuje zakaz realizacji nowej zabudowy 
(w tym rozbudowy istniejącej) bliżej niż istniejące linie zabudowy 
poszczególnych ulic. W przyszłości może to oznaczać koniecz-
ność poszerzenia ul. Pszczyńskiej do szerokości 20 m na odcinku, 
na którym znajdują się działki 145 i 146, obręb Trynek.

Oględziny nieruchomości odbędą się 1 sierpnia 2008 r. 
w godz. 14.00-14.30.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
złożą w określonym terminie, tj. do 7 sierpnia 2008 r., wadium 

w: pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach –ING Bank 
Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000002277015257, wekslu lub gwa-
rancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu, IV piętro. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpływu 
wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpła-
ty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 7 sierpnia 2008 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied-
ni dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełnomoc-
nictw do udziału w przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesanta (stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel. 032-239-12-56. Prezydent miasta zastrzega 
sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

12 sierpnia 2008 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości zabudowanej obejmują-
cej działkę 145, obręb Trynek, KW 35538, o powierzchni 2323 m2 oraz nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 
obejmującej działkę 146, obręb Trynek, KW 53843, o powierzchni 350 m2.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 277 000,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 25 454,75 zł + 22% VAT, tj. 31 054,80 zł.
Wadium: 27 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 2770,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 2 września 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 18 sierpnia 
2008 r. w godzinach od 10.00 do 10.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 98 570,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 3161,25 zł + 22% VAT, tj. 3856,73 zł
Wadium: 9860,00 zł
Minimalne postąpienie: 990,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 
1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium 
(lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 12 września 2008 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 4 września 
2008 r. w godzinach od 14.00 do 14.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E
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18 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 6 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Hutniczej 5 (II piętro) – o pow. 77,14 m2, składają-
cego się z kuchni, przedpokoju, 3 pokoi oraz pomiesz-
czenia gospodarczego, z możliwością korzystania z WC 
zlokalizowanego na półpiętrze pomiędzy kondygnacją 
parteru i I piętra. Lokal mieści się w budynku składają-
cym się z 15 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, 
położonym na działkach nr 51, obręb Kolej, o pow. 
1396 m2, zapisanym w KW 9884. Z prawem własności loka-
lu związany jest udział 723/10000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., Inkubator Przedsiębiorczości w Gliwicach
informuje o wolnych lokalach do wynajęcia o powierzchni:

1) 14,78 m2 – parter
2) 20,36 m2 – parter

ww. pomieszczenia będą dostępne od 1 sierpnia br. 

3) 38,88 m2 – II piętro
4) 19,44 m2 – II piętro

ww. pomieszczenia będą dostępne w drugiej połowie sierpnia lub na początku września br. 

Preferujemy firmy rozpoczynające działalność (0-3 lata).

Zapewniamy:
parking oraz całodobową ochronę,
obsługę administracyjno-biurową,

dostęp do internetu,
doradztwo biznesowe dla firm inkubowanych.

Zainteresowanych prosimy o wypełnienie podania o przyjęcie do Inkubatora, znajdującego się na stro-
nie internetowej Agencji (www.arl.pl), w zakładce Inkubator Przedsiębiorczości i przesłanie go na adres: 
arlinfo@arl.pl.

Kontakt:
Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice, telefon: 032 33 93-110. Cena wywoławcza nieruchomości: 104 100,00 zł, w tym:

cena wywoławcza gruntu: 6543,50 zł + 22% VAT, tj. 7983,07 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1050,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 19 wrze-
śnia 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 19 sierpnia 
2008 r. w godzinach od 10.00 do 10.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Miesz-
kaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

24 września 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ul. Dworcowej 58 (parter – oficyna) o powierzchni 
135,21 m2, składającego się z 4 pomieszczeń. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 16 lokali mieszkalnych, 
7 lokali użytkowych i 2 magazynów, położonym na działce 
nr 1136, obręb Stare Miasto, o pow. 2236 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00031928/4. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 66/1000 w częściach wspólnych. Nie-
ruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości przy
ul. Dworcowej 58 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

5 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Kosów 15 (pater) 
– o pow. 79,00 m2, składającego się z 4 pomieszczeń oraz 
WC. Lokal mieści się w budynku składającym się z 3 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 674, obręb Sikornik, 
o pow. 2417 m2, zapisanym w KW 34354. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 28/100 w częściach wspólnych. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota właścicieli lokali 
użytkowych. Lokal nie posiada ogrzewania. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieru-
chomości przeznaczone do zbycia:

• nr 359-361 do 6 sierpnia 2008 r.,
• nr 362-378 do 8 sierpnia 2008 r.,
• nr 379-391 do 12 sierpnia 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 
r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

 że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 
21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 149/2008 do 14 sierpnia 2008 r.
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 146/2008 do 11 sierpnia 2008 r.,
• nr 147/2008 do 11 sierpnia 2008 r.,
• nr 148/2008 do 11 sierpnia 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

O G ŁO S Z E N I E
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ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

(nieczynna od 14 lipca do 31 października 
z powodu renowacji konstrukcji obiektu 

oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00 (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00

Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny 

Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżu-

terii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
• „Mała stabilizacja. Gliwice 1956-1970” (czynna do 31 sierpnia)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej)

Gliwicki samorząd zaprasza na II Międzynarodowy Festiwal Arty-
stów Ulicy „ULICZNICY”. W programie – podobnie jak przed rokiem 
– znalazły się projekcje filmowe, koncerty, występy żonglerów 
i bębniarzy, teatralne widowiska oraz inne atrakcje. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.

Wakacje z ULICZNIKAMI

Miasto z lotu ptaka
W okresie od 1 maja do 

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-
niona do zwiedzania 
w każdą sobotę i niedzie-
lę (wejście o godz. 16.00 
i 17.00). – Oprowadza-
niem zwiedzających zajmu-
ją się przewodnicy turystyczni 
Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Jednorazowy bilet 
wstępu kosztuje 4 zł od osoby – zawiadamia Punkt 
Informacji Turystycznej w Gliwicach. W pozosta-
łych dniach tygodnia grupy zorganizowane (mi-
nimum 10-osobowe) mogą zwiedzać wieżę po 
wcześniejszym zgłoszeniu w Oddziale PTTK, Ry-
nek 11, tel. 032-231-05-76. (luz)

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-

lę (wejście o godz. 16.00 
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Co znalazło się w festiwalowym rozkła-
dzie jazdy? W każdy czwartek wakacji są 
organizowane PROJEKCJE FILMOWE na 
gliwickim Rynku. W tym roku zaplanowano spotkania z kinem 
czeskim. Rozpoczynają się one o godz. 21.00 (wstęp wolny!). 
31 lipca, zostanie wyświetlony film „Pod jednym dachem” wyre-
żyserowany przez Jana Hřebejka. Obraz został wyróżniony Cze-
skimi Lwami w 2000 r. (najlepsza rola męska), dwójka aktorów 
grających w tym filmie otrzymała nagrodę publiczności na Plzen 
Film Festival, a reżyser nagrodę FIPRESCI na festiwalu filmowym 
w Karlovych Varach. Film dedykowany jest tym, którzy utracili kon-
takt z rodziną, bliskimi i przyjaciółmi podczas emigracji – ucieczki 
w świat przed komunizmem. Powstał według pomysłu i scena-
riusza Petra Jarchovského, który sięgnął po motyw z książki Petra 
Šabacha pt. „Hovno Hoří”. 

Akcja toczy się na praskich przedmieściach w Boże Narodze-
nie 1967 r. oraz w roku następnym (w dniach poprzedzających so-
wiecką inwazję na Czechosłowację). Fabuła dotyczy dwóch rodzin 
żyjących po sąsiedzku. Nastoletnie dzieci uważają swoich ojców 
za zupełnych głupców – jeden to oficer armii czechosłowackiej 
i komunista z „ludzką twarzą”, drugi to weteran ruchu oporu. Oj-
cowie są natomiast pewni, że ich dzieci są niczym więcej jak tylko 
młodocianymi buntownikami. Panowie toczą ze sobą nieustanną 
wojnę, a ich dzieci próbują wydobyć się ponad te zatargi...

Tydzień później, 7 sierpnia, będzie można zobaczyć film „Re-
start” z 2005 r. Jest to debiut reżyserski Juliusa Ševčika, prezen-
towany na kilku międzynarodowych festiwalach. Sylva wiedzie 
beztroskie życie, wypełnione zabawą, tańcem, muzyką. Ze swoim 
chłopakiem prowadzi miłosne gierki aż do chwili, gdy z powo-
du jej jednej niewłaściwej decyzji wszystko się kończy. Przybita 
i opuszczona Sylva wyrusza w miasto, aby odzyskać swoją miłość. 
Pokonuje jedną przeszkodę za drugą, wierząc, że zdoła ochronić 
związek. Nawet nie podejrzewa, że wszystko i tak zdąża do kata-
strofy. Katastrofy, która zmieni całe dotychczasowe życie dziew-

czyny. Katastrofy, która 
doprowadzi do całkowi-
tego restartu…

Jeśli nie kino, to mo-
że nieco mocniejsze wra-
żenia? Sobota, 2 sierpnia, 
upłynie pod hasłem FIRE 
& DRUMS DAY, czyli pod 
znakiem ognia i bębnów. 
Podobnie, jak w roku 
ubiegłym, w Gliwicach 
zagoszczą grupy specja-
lizujące się w fireshow. 
W godzinach od 12.00 do 
19.00 będą uczestniczyły 
w warsztatach i wspól-
nych treningach na lotni-
sku, przygotowując się do 
wieczornego konkursu. Na 
godz. 20.30 zaplanowano 
pokaz na Rynku, a o godz. 
21.30 rozpocznie się rywalizacja na płycie gliwickiego lotniska.

Na niedzielę, 3 sierpnia, zaplanowano koncert na płonących 
beczkach w wykonaniu grupy L’OMBELICO DEL MONDO. To ze-
spół działający od 2004 roku w Sochaczewie i zajmujący się szeroko 
pojmowaną sztuką uliczną, a przede wszystkim graniem samby 
i rytmów zachodniej Afryki. Jego muzyka stanowi mieszankę kultur 
etnicznych, przyprawionych polskim folklorem. W sumie w grupie 
działa 30 osób, które przygotowują parady, pokazy fireshow oraz 
akcje teatralne. – Nazwa „Lombelico del Mondo” oznacza dosłownie 
Pępek Świata. Członkowie grupy zakładają, że centrum wydarzeń jest 
tam, gdzie są ludzie i chęć do działania oraz realizacji oryginalnych, 
nieszablonowych pomysłów – informują organizatorzy. Koncert na 
gliwickim Rynku rozpocznie się o godz. 21.00. (al)

ULICZNICY to próba zderzenia szeroko pojętej sztuki z miastem. 
Połączenia w jedną formułę festiwali: buskerskiego, muzyczne-
go i teatralnego z takimi wydarzeniami, jak uliczne kino, warsz-
taty (Juggling Day, Fire & Drums Day) czy instalacje. Wspólnym 
mianownikiem wszystkich działań jest ulica – miejsce mijania 
się zwykłych-niezwykłych ludzi. Powinny się tam dziać rzeczy 
niezwyczajne – wywołujące śmiech, wzruszenie, pozwalające 
na chwilę zapomnieć o kłopotach codzienności, odpocząć… Do 
zobaczenia na gliwickiej starówce!

W minioną niedzielę, 27 lipca, zagrał zespół 
GADAJĄCA TYKWA

26 lipca przed gliwiczanami wystąpiła formacja PERŁY I ŁOTRY
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